
Hey dər Əli yev Fon du və Mə də niy yət 
Na zir li yi nin təş ki lat çı lı ğı ilə 17-19 iyul 
ta rix lə rin də Şu şa şə hə rin də Va qif 
Poezi ya Gün lə ri ke çi ri lir.

İyu lun 18-də Mol la Pə nah Va qi fi n mu zey-
məq bə rə komp lek si nin qar şı sın da poezi ya 
bay ra mı nın açı lı şı olub.

Açı lış mə ra si min də döv lət və hö ku mət nü-
ma yən də lə ri, res pub li ka nın ta nın mış ədə biy-
yat, elm və mə də niy yət xa dim lə ri, elə cə də 
bu ilin may ayın da doğ ma yur da köç müş Şu-
şa sa kin lə ri iş ti rak edib lər.

Azər bay can Ya zı çı lar Bir li yi nin (AYB) bi rin-
ci ka ti bi Xalq ya zı çı sı Çin giz Ab dul la yev çı xış 
edə rək Şu şa da be lə bir möh tə şəm təd bir də 
iş ti ra kın dan məm nun ol du ğu nu söy lə yib. Bil-
di rib ki, buil ki Va qif Poezi ya Gün lə ri bir çox 
mü hüm əla mət dar ha di sə lər lə üst-üs tə dü-
şür: “Ali Baş Ko man dan, Pre zi dent İl ham 
Əli ye vin rəh bər li yi al tın da Azər bay ca nın 
əra zi bü töv lü yü və su ve ren li yi nin tam bər pa 
edil mə sin dən son ra ke çi ri lən ilk poezi ya bay-
ra mı dır. Bun dan əla və, Şu şa şə hə ri 2024-cü 
il üçün “İs lam dün ya sı nın mə də niy yət pay-
tax tı” mis si ya sı nı ye ri nə ye ti rir. Bu il həm-
çi nin da hi Azər bay can şairi və mü tə fək ki ri 
Mə həm məd Fü zu li nin 530, Azər bay can Ya-
zı çı lar Bir li yi nin isə 90 il lik yu bi ley lə ri dir. Buil-
ki təd bir də Ya zı çı lar Bir li yi nin 100-dən çox 
üz vü iş ti rak edir”.

AMEA-nın pre zi den ti aka de mik İsa Hə bib-
bəy li Mol la Pə nah Va qi fi n ya ra dı cı lı ğın dan 
söz açıb. Qeyd edib ki, Va qi fi  sə ləfl  ə rin dən 
fərq lən di rən əsas cə hət lər dən bi ri onun ilk 
də fə ola raq Azər bay can coğ ra fi  ya sı nı açıq 

və ge niş şə kil də ədə biy ya tı mı za gə tir mə si-
dir: “Va qif öz şeir lə rin də el lər ya ra şı ğı olan 
Azər bay can gö zəl lə ri ni tə rən nüm edib. O, 
xalq da nı şıq di li ni yük sək sə viy yə də ədə biy-
ya ta gə ti rib. Onun ya ra dı cı lı ğı hər şey dən 
əv vəl, bir azər bay can çı lıq ha di sə si dir”. 

Aka de mik bil di rib ki, SS Rİ-nin məkr li şə-
kil də Qa ra bağ da bey nəl mi ləl çi lik hə rə ka tı-
nı, si ya sə ti ni hə ya ta ke çir di yi bir za man da 
Ümum mil li li der Hey dər Əli ye vin Şu şa da 
Va qi fə be lə bir əzə mət li məq bə rə ucalt ma sı 

Qa ra ba ğa Azər bay ca nın mö hü rü nü vur ma sı 
de mək idi: “Pre zi dent İl ham Əli ye vin rəh bər-
li yi ilə azad olun muş Şu şa da ilk ola raq Va qi-
fi n məq bə rə si nin ye ni dən bü tün əzə mə ti ilə 
bər pa edil mə si bö yük əhə miy yə tə ma lik dir. 
Ye ni dən təş kil olu nan Va qif Poezi ya Gün lə ri 
də Pre zi dent İl ham Əli ye vin li der li yi ilə gü-
nü-gün dən in ki şaf edən Azər bay ca nın şeir, 
sə nət di li ilə ifa də olu nan bö yük tən tə nə si-
dir”.
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Şuşada söz-sənət büsatı – Vaqif Poeziya Günləri
Qarabağda suverenliyimizin tam bərpasından sonra bu büsatın dəyəri daha dərindir

Cahangir Cahangirov adına Xor 
Gürcüstanda festivalda qalib olub

Gür cü Folk lo ru və Klas sik Mu si qi İt ti fa qı nın təş ki lat çı lı ğı ilə 5-12 iyul 
ta rix lə rin də Ba tu mi şə hə rin də Klas sik mu si qi ifa çı la rı nın VI bey-
nəl xalq “Word Har mony” mü sa bi qə-fes ti va lı ke çi ri lib. Təd bir də 
öl kə miz də mu si qi kol lek tiv lə ri ilə təm sil olu nub.

Bey nəl xalq Mu ğam Mər kə zi nin Ca han gir Ca han gi rov adı na Xo ru mü-
sa bi qə-fes ti val da I ye rə la yiq gö rü lüb və laureat dip lo mu ilə təl tif edi lib. 

Xo run bə dii rəh bə ri Əmək dar müəl lim Tə ra nə Yu si fo va bil di rib ki, 
fes ti va lın açı lış gü nü kol lek tiv dörd əsər lə çı xış edib. Azər bay can 
xalq mah nı la rın dan iba rət iş lə mə lər, mu ğa mın xa ri ci öl kə bəs tə kar la-
rı nın əsər lə ri ilə sin tez şək lin də təq di ma tı bö yük ma raq la qar şı la nıb.

Mün sifl  ər he yə ti xo ru mü sa bi qə-fes ti va lın qa la-kon ser ti nə də də-
vət edib. Təm sil çi lə ri miz hə min ge cə də “Tu ra cı” xalq rəq si nə iş lə mə 
və “Qı zım” xalq mah nı sı nın mu ğam la sin te zi ni ifa edib lər. 

Qeyd edək ki, fes ti va lın əsas məq sə di öl kə lə rin mil li mə də niy yət lə-
ri nin təb li ği, gənc lə rin dün ya gö rü şü nün və in tel lek tual sə viy yə lə ri nin 
in ki şaf et di ril mə si dir. La yi hə ye ni is te dad la rın ta nı dıl ma sı na və gənc-
lər ara sın da təc rü bə mü ba di lə si nə də xid mət edir.

Akademik Musiqili Teatrda
“Palata”ya daxili baxış

Azər bay-
can Döv lət 
Aka de mik 
Mu si-

qi li Teat rı nın 
səh nə sin də 
möv sü mün son 
prem ye ra sı – 
A.P.Çe xo vun 
“6 N-li pa la ta” 
əsə ri əsa sın da 
ha zır la nan “Pa-
la ta” (səh nə ləş-
di rən: Bəh ram 
Os ma nov) ta-
ma şa sı na da xi li 
ba xış ke çi ri lib.

Janr eti ba ri lə tra gi ko mik dü şün cə sa yı lan səh nə əsə ri nin qu ru-
luş çu re jis so ru Ər-Toğ rul, re jis so ru Zaur Əli yev, qu ru luş çu rəs sa-
mı Vü sal Rə him, re jis sor as sis ten ti Se vinc Məm mə do va dır.

Cə miy yə tin ic ti mai-fəl sə fi  prob lem lə ri nin əks olun du ğu səh nə 
əsə rin də ha di sə lər məh dud mə kan da baş ver sə də, psi xo lo ji tə sir 
dairə si hü dud suz dur. 

Bə dii rəh bə ri Əmək dar in cə sə nət xa di mi Əli qis mət La la yev olan 
ta ma şa da ob raz la rı Ər-Toğ rul (Di lən çi), Zaur Əli yev (Yev ge ni Xo-
bo tov), Ni cat Əli (Xəs tə), Tür kel Ta riq pey ma (Pro fes sor), Hü seyn 
Əli li (And rey Ye fi  miç), Fə rid Rza yev (Ni ki ta), Cəb ra yıl Cəb ra yı lov 
(Şi zof ren), xor ar tist lə ri Rə şad Rüs təm li və Or xan Mir zə yev can-
lan dı rır lar.

“Pa la ta” ta ma şa çı la ra gə lən möv süm də təq dim olu na caq.

Astarada 
sərgi-
plener

səh. 4

“Azərbaycan etibarlı tərəfdaşdır”
Prezident “Avropa Siyasi Birliyi”
4-cü Zirvə toplantısında iştirak edib

Pre zi dent İlham Əliyev Bri ta ni ya və Şi ma li İr lan di ya Bir ləş miş 
Kral lı ğı nın Baş na zi ri Kir Star me rin də və ti ilə “Av ro pa Si ya si 
Bir li yi” 4-cü Zir və top lan tı sın da iş ti rak et mək üçün iyu lun 18-də 
İn gil tə rə yə iş gü zar sə fə rə ge dib.

Zir və top lan tı sı Oks ford şə hə rin də ke çi ri lib.
Oks ford da kı Blen heim sa ra yın da döv lə ti mi zin baş çı sı nı Bö yük 

Bri ta ni ya və Şi ma li İr lan di ya Bir ləş miş Kral lı ğı nın Baş na zi ri Kir 
Star mer qar şı la yıb.

İyu lun 18-də “Av ro pa Si ya si Bir li yi” 4-cü Zir və top lan tı sı nın açı-
lış ple nar ses si ya sı ke çi ri lib. Pre zi dent İl ham Əli yev təd bir də iş-
ti rak edib. Ple nar ses si ya ba şa ça tan dan son ra iş ti rak çı lar bir gə 
fo to çək di rib lər.

Azər bay can Pre zi den ti “Av ro pa Si ya si Bir li yi”nin 4-cü Zir və top-
lan tı sı çər çi və sin də “Ener ji və bağ lan tı” möv zu sun da də yir mi ma-
sa da iş ti rak edib. Döv lə ti mi zin baş çı sı təd bir də çı xış edib.

Pre zi dent vur ğu la yıb ki, ener ji sa hə sin də Ba kı da müəy yən ləş-
dir di yi miz st ra te ji tə rəf daş lıq bi zim Av ro pa ya qaz təc hi za tı mı zın 
2027-ci ilin so nu na qə dər iki qat ar tı rıl ma sı nı nə zər də tu tur: “Biz 
bu hə də fə doğ ru irə li lə yi rik. 2021-ci il də Av ro pa qi tə si nə bi zim qaz 
təc hi za tı mız il də 8 mil yard kub metr təş kil edir di sə, bu il bu gös tə-
ri ci 13 mil yard kub met rə ya xın ola caq. 2021-ci il də ümu mi ix rac 
18 mil yard kub metr təş kil edir di sə, bu il bu gös tə ri ci 25 mil yard 
kub metr ola caq. İx ra cın ya rı dan ço xu Av ro pa ya ge dir”.

Diq qə tə çat dı rı lıb ki, Azər bay ca nın tə bii qa zı nı sək kiz öl kə alır, 
on lar dan be şi – Bol qa rıs tan, Yu na nıs tan, İta li ya, Ma ca rıs tan və 
Ru mı ni ya Av ro pa İt ti fa qı nın üz vü dür. İki si İt ti fa qa da xil ol maq üçün 
na mi zəd öl kə dir – Gür cüs tan və Ser bi ya, elə cə də Tür ki yə. Ümid 
edi rik ki, biz bir ne çə aya Slo ve ni ya ba za rı na da xil ola bi lə cə yik. 

“Av ro pa Ko mis si ya sı Azər bay ca nı ener ji üz rə eti bar lı tə rəf daş 
və ümum-Av ro pa qaz təc hi zat çı sı ad lan dır mış dır. Bu, çox bö yük 
mə su liy yət dir və əl bət tə ki, biz yal nız Av ro pa ya 2027-ci ilə qə dər 
il də 20 mil yard kub metr qaz tə da rük et mək üz rə öz öh də li yi mi zi 
ye ri nə ye tir mək üçün əli miz dən gə lə ni et mə yə ça lı şı rıq”, – de yə 
İl ham Əli yev vur ğu la yıb. 

Pre zi dent İl ham Əli yev iyu lun 18-də “Av ro pa Si ya si Bir li yi” 4-cü 
Zir və top lan tı sı nın bağ la nış ple nar ses si ya sın da iş ti rak edib.

Döv lə ti mi zin baş çı sı top lan tı çər çi və sin də bir sı ra iş gü zar gö-
rüş lər də ke çi rib.

mövzunun davamı səh. 2-də

Milli mətbuatımız 149 yaşında...
İyu lun 22-də Azər bay can mil li mət buatı nın ya ran ma sı nın 149-cu 
il dö nü mü ta mam olur. 1875-ci ilin hə min gü nü gör kəm li maarif-
pər vər və mü tə fək kir Hə sən bəy Zər da bi nin re dak tor lu ğu ilə ana 
di li miz də ilk mət bu or qan – “Əkin çi” qə ze ti nəş rə baş la yıb. İki il 
fəaliy yət gös tə rən qə ze tin cə mi 56 sa yı işıq üzü gö rüb. Bu qı sa 
öm rün də qə zet mə də ni-maarif ta ri xi miz də, Azər bay can xal qı-
nın mil li oya nı şı və özü nü dər ki yo lun da ta ri xi sə hi fə aç ma ğa nail 
olub. “Əkin çi”nin nəş rə baş la dı ğı 22 iyul ta ri xi təq vi mi mi zə Mil li 
Mət buat Gü nü – me dia iş çi lə ri nin pe şə bay ra mı ki mi ya zı lıb.

“Əkin çi” qə ze ti ilə baş la nan bu 
yol son ra kı dövr lər də və tən se vər 
zi ya lı la rı mı zın ər sə yə gə tir di yi 
di gər mət bu nü mu nə lə ri miz tə-
rə fi n dən da vam et di ri lib. XX əs-
rin əv vəl lə rin də xal qı mı zın mil li 
oya nı şın da, is tiq lal ar zu la rı nın 
ger çək ləş mə sin də mət buatı mız 
hə mi şə ön də olub. 1918-ci il də 

Azər bay can Xalq Cüm hu riy yə ti 
ya ran dıq dan son ra mət buatı mız 
ye ni in ki şaf mər hə lə si nə qə dəm 
qo yub, müs tə qil döv lət qu ru cu-
lu ğu pro se si nin fəal iş ti rak çı sı na 
çev ri lib, is tiq lal ide ya la rı nın ya-
yıl ma sın da üzə ri nə dü şən mis-
si ya nın öh də sin dən la yi qin cə 
gə lib. 

Azər bay can mət buatı ta ri xi nin 
son ra kı mər hə lə lə rin də, elə cə də 
so vet döv rün də mə lum ideolo ji 
çər çi və lə rə rəğ mən maarif çi dü-
şün cə nin ge niş lən mə si nə, xal qı-
mı zın mil li-mə də ni in ki şa fı na da-
vam lı ola raq öz töh fə lə ri ni ve rib. 

Mət buatı mı zın müs tə qil lik döv-
rü fəaliy yə ti xü su si lə zən gin dir 
və öl kə mi zin ic ti mai-si ya si, mə-
də ni hə ya tın da, mil li həm rəy li yin 
möh kəm lən di ril mə sin də, mə nə vi 
də yər lə rin qo run ma sı və təb li-
ğin də küt lə vi in for ma si ya va si tə-
lə ri mü hüm rol oy na yıb.

Azər bay can me diası özü nün 
ən çə tin sı naq la rın dan bi ri ni, söz-
süz ki, 2020-ci ilin 44 gün lük Və-
tən mü ha ri bə sin də ver di. Azər-

bay ca nın haq lı mü ba ri zə si nin 
yük sək pe şə kar lıq la öl kə və bey-
nəl xalq ic ti maiy yə tə çat dı rıl ma-
sın da bü tün im kan la rı ilə sə fər bər 
ol du. Me diamız şan lı Zə fə ri mi zin 
sal na mə si ni ya rat maq la ya na şı, 
bu gün azad olun muş Qa ra bağ 
və Şər qi Zən gə zur da döv lə ti miz 
tə rə fi n dən hə ya ta ke çi ri lən bö yük 
miq yas lı qu ru cu luq iş lə ri ni də ta-
ri xin yad da şı na kö çü rür, həm də 
Bö yük Qa yı dı şın sal na mə si ya-
zı lır. İl lər, qə ri nə lər ke çə cək, ye ni 
nə sil lər ta ri xi mi zin bu şan və şə-
rəf mər hə lə si haq qın da ar xiv ma-
te rialı na çev ri lən qə zet lə ri sə hi fə-
lə yə rək mə lu mat ala caq lar. 

Mil li Mət buat Gü nü mü na si bə-
ti lə öl kə mi zin bü tün me dia nü-
ma yən də lə ri ni təb rik edir, can-
sağ lı ğı və ya ra dı cı lıq uğur la rı 
ar zu la yı rıq.

Milli Dram 
Teatrında 
“İblis 
və...”

səh. 3

“ANAMA” fi lminin təqdimatı keçirilib
İyu lun 18-də Azər bay can Mi na tə miz lə mə Agent li yi nin (ANAMA) 
ya ran ma sı nın 26-cı il dö nü mü ta mam ol du. 1998-ci il də Pre zi-
dent Hey dər Əli ye vin sə rən ca mı ilə Azər bay can Res pub li ka sı 
Əra zi lə ri nin Mi na lar dan Tə miz lən mə si üz rə Mil li Agent li yi tə sis 
edi lib. 2021-ci il də Pre zi dent İl ham Əli ye vin fər ma nı ilə agent-
li yin ba za sın da pub lik hü qu qi şəxs sta tus lu Azər bay can Res-
pub li ka sı nın Mi na tə miz lə mə Agent li yi (ANA MA) ya ra dı lıb. 

Ha zır da ANA MA-nın baş lı ca məq sə di iş ğal dan azad edi lən əra-
zi lə ri mi na və part la ma mış hər bi sur sat lar dan tə miz lə mək dir.

Qu ru mun 26 ya şı Ni za mi Ki no Mər kə zin də “ANA MA” tam met-
raj lı sə nəd li fi l mi nin təq di ma tı ilə qeyd edi lib.

davamı səh. 3-də

Poeziya 
bayramında 
“Füzuli 
hücrələri”

səh. 2

“Batika kəlağayının 
varisidir...”

Rəssam Tat ya na Ağa ba ba-
ye va: “Bə dii-to xu cu luq üz rə 
təh sil alır dım. Biz bu ra da 
qo be len dən əla və bü tün 
tex ni ka la rı öy rə nir dik. Mə-
nim dip lom işim qo be len 
olub. Yə ni bir ba şa ba ti ka ya 
gəl mə mi şəm. İlk ba ti ka əsə-
ri mi ali təh si li mi bi ti rən dən 
bir ne çə il son ra ya rat mı-
şam. “Şam işı ğın da qa dın” 
ad lı hə min əsə ri mi Lat vi ya-
da təş kil edi lən qrup sər gi-
sin də nü ma yiş et dir mi şəm”.

səh. 5
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Dövlət Tərcümə Mərkəzinin 
nəşrləri Bosniya və Herseqovinada 

maraqla qarşılanıb

Ö
lkəmizinBosniyavəHerseqovinadakısə
firliyinintəşəbbüsüiləAzərbaycanDövlət
TərcüməMərkəzindəhazırlanaraqboş
nakdilindənəşredilmiş“Qarabağıninci

si–Şuşa”kitabalbomu,habeləXalqyazıçısı
AfaqMəsuduningilisdilinətərcüməolunmuş
“Azadlıq”romanıBosniyavəHerseqovinada
genişauditoriyanındiqqətinətəqdimedilib.

Şuşaşəhərinin2024-cüilüçün“İslamdünyasının
mədəniyyətpaytaxtı”elanolunmasınahəsredilən
kitab-albomvəAfaqMəsudun1990-cıillərinəvvəl-
lərindəAzərbaycanxalqınınazadlıqvəmüstəqillik
uğrundamübarizəsindənbəhsedənromanısəfirlik
tərəfindənBosniyavəHerseqovinanınrəsmilərinə,
ədəbiyyat və mədəniyyət xadimlərinə, universitet
professorlarına,mediarəhbərlərinə,Sarayevoşə-
hərindəyerləşəndiplomatikmissiyalaragöndərilib.
Bosniya və Herseqovina Parlamentinin Nü-

mayəndələr Palatasının üzvü Nihad Ömeroviçin
göndərdiyi təşəkkürməktubunda isəbukitabların
nəşrindəsəfirliyingöstərdiyisəyləryüksəkqiymət-
ləndirilib,onlarınAzərbaycanınzəngintarixivəmə-
dəniyyəti,xalqımızınazadlıqvəistiqlalmübarizəsi
haqqındadəyərliməlumatlarəldəedilməsinətöhfə
verəcəyiqeydolunub.

Xəbərverildiyikimi,
AzərbaycanRespub
likasınınPrezidenti
İlhamƏliyevBöyük

BritaniyavəŞimaliİrlandiya
BirləşmişKrallığınınBaşna
ziriKirStarmerindəvətiilə
“AvropaSiyasiBirliyi”4cü
Zirvətoplantısındaiştirak
etməküçüniyulun18də
İngiltərəyəişgüzarsəfərə
gedib.

Zirvə toplantısıOksford şəhə-
rində keçirilib. Dövlətimizin baş-
çısıtoplantıçərçivəsindəbirsıra
işgüzargörüşlərkeçirib.

***
Azərbaycan Respublikasının

Prezidenti İlham Əliyev iyulun
18-də Oksfordda, qarşı tərəfin
müraciətinəəsasənLüksemburq
BöyükHersoqluğununBaşnaziri
LyukFrideniləgörüşüb.

Görüşdə ölkələrimiz arasında
ikitərəfiəlaqələrmüzakirəolunub.
Lyuk Friden Azərbaycan və

regionhaqqındadahaçoxməlu-
matınəldəedilməsininvacibliyini
vurğulayıb, Lüksemburqun re-
gionalsiyasətininbalanslıxarak-
terdaşıdığınıdiqqətəçatdırıb.

İlhamƏliyevregionalproseslər
barədə məlumat verərək bölgə-
yəmünasibətdə balanslı siyasə-
tinvəbütüntərəfərinmövqeyinə
hörmətləyanaşılmasınınönəmini
qeydedib.
Görüşdəikitərəfimünasibətlə-

rə toxunularaq,qarşılıqlıhörmət

vəetimadəsasındaəlaqələrimi-
zininkişafetdirilməsiüçünpers-
pektivlərinolduğuvurğulanıb.
Azərbaycan ilə Lüksemburq

arasında yüksək texnologiyalar,
səhiyyə, investisiyalar, nəqliyyat
daşımaları və digər sahələrdə
əməkdaşlıq məsələləri ilə bağlı
fikirmübadiləsiaparılıb.
Görüşdə Azərbaycanın

COP29-a ev sahibliyi etməsinin
əhəmiyyəti vurğulanıb. Lüksem-
burqun hökumət başçısı bu təd-
birdə iştiraketməkniyyətindəol-
duğunudeyib.

***
Prezident İlham Əliyev “Avro-

paSiyasiBirliyi” 4-cüZirvə top-
lantısıçərçivəsindəİsveçrəKon-
federasiyasının Prezidenti Viola
Amheriləsöhbətedib.
Azərbaycanlaİsveçrəarasında

ikitərəfimünasibətlərvəregional
sülhgündəliyinininkişafetdirilmə-
si,ölkəmizinevsahibliyiedəcəyi

COP29 ilə bağlı fikir mübadilə-
si aparılıb. İsveçrə şirkətlərinin
Azərbaycanınişğaldanazadedil-
mişərazilərindəbərpa-quruculuq
işlərinətöhfəsimüzakirəolunub.

***
PrezidentİlhamƏliyevinMaca-

rıstanın Baş naziri Viktor Orban
iləsöhbətizamanıölkələrimizara-
sındaəməkdaşlıqlabağlıfikirmü-
badiləsi olub. Macarıstanın Baş
nazirinin Türk Dövlətləri Təşkila-

tınınqeyri-rəsmiZirvəgörüşündə
(6iyul)iştiraketməküçünŞuşaya
səfərivəbuçərçivədəkeçiriləngö-
rüşlərməmnunluqlaxatırlanıb.

***
Azərbaycan Prezidenti Oks-

fordda Litva Prezidenti Gitanas
Nauseda, Finlandiya Prezidenti
AleksandrStubb,ÇexRespubli-
kasınınBaşnaziriPetrFiala,Al-
maniyaKansleriOlafŞoltsilədə
görüşüb.

Bakıda Beynəlxalq Azadlıq Cəbhəsi təsis edilib
Fransa kolonializmindən əziyyət çəkənlər üçün yeni səhifə açılır

Məlumatverildiyikimi,Qvadelupa
nınAzadlığınaminəXalqBirliyinin
BakıTəşəbbüsQrupunundəstəyi
iləFransamüstəmləkəçiliyindən
əziyyətçəkənKorsika,Melaneziya,
Polineziya,KaribvəAntiladalar
qrupundanolan20yəyaxınsiyasi
partiyavəmüstəqillikhərəkatlarının
rəhbərşəxslərininiştirakıiləiyulun
1718dəBakıdaqurultaykeçirilib.

Qapalımüzakirələrinyekunuolaraq
Fransakoloniyalarındamüstəqillikuğ-
rundamübarizəaparansiyasipartiya
və hərəkatların rəhbər şəxsləri vahid
cəbhənin – Fransa Koloniyalarının
BeynəlxalqAzadlıq Cəbhəsinin yara-
dılmasınadairrazılığagəliblər.
Beynəlxalq Azadlıq Cəbhəsinin

yaradılması haqqında bəyannamə
imzalanıb,həmçininCəbhəninnizam-
naməsitəsdiqlənib.
Bəyannamədə Azərbaycanın de-

kolonizasiya prosesindəki vacib ro-
lu, habeləBakıTəşəbbüsQrupunun
müstəmləkə ərazilərinin azadlığı uğ-
runda apardığı mübarizəyə verdiyi
dəstəkvəsadiqlikxüsusivurğulanıb,
ölkəmizəminnətdarlıqifadəolunub.

Sənəddə Fransa kolonializminin
irqçi və repressiv siyasəti pislənilib,
bu xüsusda Yeni Kaledoniya və di-
gərmüstəmləkəərazilərindəFransa
hökumətitərəfindənhəyatakeçirilən
cinayətlərkəskinqınanılıb.
Beynəlxalq Azadlıq Cəbhəsinin

təsis olunması Fransamüstəmləkə-
çiliyinə qarşı mərkəzləşdirilmiş plat-
formanın, vahid çətirin yaradılması
deməkdir.Qurultay iştirakçılarımüs-
təqillikuğrundamübarizədədahasıx
təşkilatlanma, habelə Fransa kolo-

nializminə qalib gələrək müstəqillik
əldə etmək yolunda fəaliyyətlərinin
əlaqələndirilməsinəqərarveriblər.
Cəbhənin gələcək fəaliyyətinə

müstəmləkəçiliyinaradanqaldırılma-
sına dair strategiyanın, o cümlədən
Fəaliyyət Planının və gündəliyinin
hazırlanması,beynəlxalqtəşkilatlara
təqdimedilməsikimiməsələlərdaxil-
dir.
Bakıda yaradılan yeni Beynəlxalq

AzadlıqCəbhəsininsaytıdaistifadə-
yəverilib:https://fildecof.org/

***
Bu gün Fransa kolonializmindən

əziyyətçəkənlərüçünvacibgündür.
Artıqbizimüçünyenisəhifəaçılır.
BusözləriYeniKaledoniyanınxari-

ciişlərnaziriMikaelForrestQvadelu-
panınAzadlığınaminəXalqBirliyinin
təşkilatçılığıvəBakıTəşəbbüsQru-
punundəstəyi iləFransamüstəmlə-
kəçiliyindən əziyyət çəkən Korsika,
Melaneziya,Polineziya,KaribvəAn-
til adalar qrupundan olan şəxslərin
iştirakıiləkeçirilənmətbuatkonfransı
zamanısöyləyib.
“Biz bir çox istiqamətdə fəaliyyət

göstərəcəyik, həmçinin konfranslar
təşkil edəcəyik.Bununladabizözü-
müzdən, problemlərimizdən danışa-
cağıqvəsəsimizidünyayaçatdıraca-
ğıq. Bu gün burada sizin qarşınızda
olan xalqların nümayəndələri bunları
edəcəklər”,–deyəodiqqətəçatdırıb.
Qeydedəkki,FransaKoloniyalarının

QurultayınınkeçirilməsiməhzAzərbay-
canınQoşulmamaHərəkatına sədrliyi
dövründəlokomotivrolunuüzərinəgö-
türərəkdekolonizasiyaprosesinəverdi-
yitöhfələrinnəticəsidir.BakıTəşəbbüs
QrupuFransamüstəmləkələrininazad-
lıquğrundaədalətlimübarizəsinədəs-
təyinidavametdirir.

əvvəli səh. 1-də
XalqyazıçısıElmiraAxundova

UluöndərHeydərƏliyevinAzər-
baycandilinə,ədəbiyyatınason-
suz sevgisindən, qayğısından
danışıb. Bildirib ki, hələ sovet
dövrünün ən çətin vaxtlarında
Heydər Əliyev milli düşüncənin,

azərbaycançılıq ideyasının ya-
şamasına,inkişafınatəkanverib.
Budüşüncəniyaşadan,gələcək
nəsillərə çatdıran əsərlərə Döv-
lət mükafatının verilməsinə nail
olub.
MilliMəclisinVI çağırış depu-

tatı Fazil Mustafa söyləyib ki,

Prezident,AliBaşKomandanİl-
hamƏliyevin böyük təşkilatçılıq
qabiliyyəti, Azərbaycan Ordusu-
nunmisilsizrəşadəti ilə işğalal-
tındakıbütüntorpaqlarımızazad
olundu.BugünŞuşaAzərbayca-
nınsimvolunaçevrilənbirməkan
olaraq yenidən öz görkəminə,
əzəmətinəqaytarılır.
Xalq şairi Sabir Rüstəmxanlı,

Azərbaycan Mətbuat Şurasının
sədri,AYB-ninsədrmüaviniRə-
şadMəcid,AYB-ninkatibiSəlim
Babullaoğlu və birliyin Qazax
bölməsinin sədri Barat Vüsal
Şuşanın füsunkarlığı, qeyri-adi
təbiəti, bənzərsizliyi, beynəlxalq
tədbirlərinünvanınaçevrilməsin-
dəndanışıb,şeirlərsöyləyiblər.

Bədii hissədəƏməkdar artist-
lərAzadŞükürovvəNazirRüs-
təmovun ifasında Məhəmməd
Füzuli və Molla Pənah Vaqifin
yaradıcılıq nümunələri əsasında
poetikduettəqdimedilib.

Əməkdar artist Nigar Şaba-
nova, solistlər Abgül Mirzəliyev,
İlkin Dövlətov və Leyla Rəhim-
linin ifasında “Qarabağ” kom-
pozisiyası, “Şuşanın dağları” və
“Buravətəndir”musiqinömrələri

səsləndirilib. Konsert proqramı
alqışlarlaqarşılanıb.
Sondaxatirəşəkilləriçəkdirilib.

Nurəddin Məmmədli 
Şuşa 

Fotolar: Həbib Hüseynov

Şuşada söz-sənət büsatı – Vaqif Poeziya Günləri
Qarabağda suverenliyimizin tam bərpasından sonra bu büsatın dəyəri daha dərindir

“Sözün Vətəni – Qarabağ”: şeir saatı

VaqifPoeziyaGünləriçərçivəsindəiyulun
18dəXurşidbanuNatəvanınevininqar
şısında“SözünVətəni–Qarabağ”adlı
müasirpoeziyasaatıtəşkilolunub.

Əvvəlcə tədbirin aparıcısı, Azərbaycan Yazı-
çılar Birliyi (AYB) Poeziya sektorunun rəhbəri
İbrahim İlyaslı Vaqif Poeziya Günləri haqqında
təəssüratlarınıbölüşüb.O,poeziyagünlərinisöz,
sənət və mənəviyyat bayramı adlandırıb. Qeyd
olunubki,budəfədəpoeziyagünləriyüksəksə-
viyyədətəşkiledilib.
Azərbaycan Dövlət Mədəniyyət və İncəsənət

Universitetinin professoru Əməkdar artist, bədii
qiraətustasıAğalarBayramovvətənpərvərlikruh-
luşeirlərsöyləyib.
Dahasonrasözşairlərəverilib.AYB-ninQuba

bölməsinin sədri Ramiz Qusarçaylı, yazıçı-dra-

maturq,şair,tərcüməçiSeyranSəxavət,AYB-nin
Qarabağ bölməsinin sədri Elçin İsgəndərzadə,
şairlərƏməkdarmədəniyyət işçiləriQəşəmNə-
cəfzadə, Rafiq Yusifoğlu, AYB-nin mətbuat xid-
mətininrəhbəriXəyalRza,FəridHüseyn,İntiqam
Yaşarvəbaşqalarımüxtəlifmövzuluşeirlərsəs-
ləndiriblər.BirsıramüəllifərinŞuşayahəsrolu-
nanşeirlərixüsusimaraqlaqarşılanıb.

***
İyulun18-dəaxşamVaqifPoeziyaGünləriçər-

çivəsindəXurşidbanuNatəvanınevininönündəki
meydanda etnocaz konserti təşkil olunub. Kon-
sertdəcazmen,pianoçu,ƏməkdarartistEmilƏf-
rasiyabıntəqdimetdiyimusiqinömrələrialqışlarla
qarşılanıb.
ŞuşadaVaqifPoeziyaGünləriiyulun19-daba-

şaçatacaq.

Poeziya bayramında “Füzuli hücrələri”

HeydərƏliyevFonduvə
MədəniyyətNazirli
yinintəşkilatçılığıilə
ŞuşadakeçirilənVaqif

PoeziyaGünləriaçılışməra
simindənsonrarəngarəng
tədbirlərlədavamedib.

İyulun18-dəXurşidbanuNa-
təvanın evinin qarşısında dahi
Azərbaycanşairivəmütəfəkkiri
Məhəmməd Füzulinin (1494–
1556) 530 illiyinə həsr olunan
“Füzuli hücrələri” adlı teatral
kompozisiyatəqdimedilib.
Füzulininəsərləriəsasındaha-

zırlanan kompozisiyadan əvvəl
çıxışedənAzərbaycanYazıçılar
Birliyinin katibi İlqar Fəhmi Mə-

həmməd Füzulinin yaradıcılığı
haqqında söz açıb. Mütəfəkkir
şairin anadilli poeziyanın inkişa-
fına verdiyi mühüm töhfələrdən
bəhsedib.
Kompozisiya barədə danışan

İlqar Fəhmi söyləyib ki, bədii-
musiqili nümunədə Məhəmməd
Füzulinin “Bəngü-badə”, “Leyli
vəMəcnun”,“SəhhətvəMərəz”,
“RindüZahid”vəs.əsərlərindən
istifadəolunub.
Tamaşaçıların böyük marağı-

na səbəb olan kompozisiyanın
ssenarimüəllifi İlqar Fəhmi, qu-
ruluşçu rejissoruƏməkdarartist
LoğmanKərimovdur.
Kompozisiyada Şuşa Dövlət

Musiqili Dram, Dövlət Panto-
mima,DövlətYuğteatrlarından
Əməkdar artistlər Nazir Rüs-
təmov, Azad Şükürov, Bəhruz
Vaqifoğlu,TeymurMəmmədov,
Qasım Nağı, həmçinin Orxan
Abışov,PüstəxanımZeynalova,
Jalə Novruz, Zəhra Salayeva,
Sürahi Əliməmmədova, Nur-
lan Rüstəmov, CavadNuriyev,
Elnur İsmayılov, Nihat Heybə-
tovlayanaşı,AzərbaycanDöv-
lətMahnıvəRəqsAnsamblıvə

BakıXoreoqrafiyaAkademiyası-
nıntələbələridəiştirakediblər.

Oksfordda  işgüzar  görüşlər
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Xəbərverdiyimizkimi,
iyulun18-dəŞuşada
ənənəviVaqifPoezi-
yaGünləribaşlayıb.

Söz-sənətbayramınadost
ölkələrdəndəqonaqlar
qatılıb.

Eynigündəmədəniyyətpay
taxtımız daha bir beynəlxalq
konfransa ev sahibliyi edib.
Ailə,QadınvəUşaqProblem
ləri üzrə Dövlət Komitəsinin
təşkilatçılığı ilə Şuşa şəhə
rində “İslam dünyasında qa
dınlar: ənənələr və çağırışlar”
mövzusunda konfrans keçiri
lib.TədbirNazirlərKabinetinin
sərəncamı ilətəsdiqlənənŞuşa
şəhərinin2024cüilüçün“İslam
dünyasınınmədəniyyət paytax
tı” elan edilməsi ilə bağlı Təd
birlər planı çərçivəsində təşkil
olunub.
KonfransdaAzərbaycanRes

publikası Ailə, Qadın və Uşaq
Problemləri üzrə Dövlət Komi
təsinin sədri Bahar Muradova,
Azərbaycan Respublikası Dini
QurumlarlaİşüzrəDövlətKomi
təsininsədriRaminMəmmədov,
VIçağırışMilliMəclisindeputatı,
Ailə, qadın və uşaq məsələlə

ri komitəsinin sədri Hicran Hü
seynova, Mərakeş Krallığının
həmrəylik,sosial inteqrasiyavə
ailənaziri xanımAavatifHayar,
Azərbaycan mədəniyyət nazi
rinin müavini Səadət Yusifova,
digər rəsmilər, müxtəlif dövlət
qurumlarınınəməkdaşlarıiştirak
ediblər.
Bahar Muradova giriş nit

qində qeyd edib ki, konfransın
məqsədlərindən biri İslammə
dəniyyətinintəbliğindəqadınla
rın rolunun gücləndirilməsinin
vacibliyinibirdahavurğulamaq
dır.

Ramin Məmmədov Şərqdə
ilkqadınoperabəstəkarının,ilk
təyyarəçi xanımın, ilk qadın ki
norejissorunazərbaycanlı oldu
ğunu xatırladaraq bunun İslam
dünyasında mütərəqqi ənənə
lərin inkişafına önəmli töhfələr
olduğunubildirib.
Mədəniyyət nazirinin müavini

SəadətYusifova qadınların əzəl
dənbəridialoqtərəfdarıolduqları
nıdeyib.O,Azərbaycanqadınının
həm ailədəki, həm də cəmiyyət
dəki sarsılmaz mövqeyinin döv
lətimizin uğurlu sosial siyasətinin
nəticəsiolduğunuvurğulayıb.

Konfrans çərçivəsində keçi
rilən“İslamdünyasındaqadın:
ənənələrvəçağırışlar”mövzu
sunda panel iclasda Qaraba
ğın bərpasında və dayanıqlı
inkişafındaqadınlarınrolu,qlo
ballaşan dünyada ümumislam
kontekstində qadın hüquqla
rınınmüdafiəsi, insanvəətraf
mühit münasibətlərinə islami
baxış və digər istiqamətlərdə
müzakirələraparılıb.
Azərbaycan Memarlıq və

İnşaat Universitetinin rektoru
Gülçöhrə Məmmədova Şu
şanın tanınmış qadın şəx
siyyətlərinin şəhərin tarixin

də rolundan bəhs edib. Rektor
XurşidbanuNatəvan,Ağabəyim
ağa,FatmaxanımKəminəkimi
ədiblərin Azərbaycanın mədə
niyyətinəböyük töhfələr verdik
lərinibildirib.
VIçağırışMilliMəclisindepu

tatı Ceyhun Məmmədov Azər
baycan cəmiyyətinin ən vacib
yanaşmalarındanbiriolanqızla
rınmütləqşəkildətəhsilalmala
rınınönəminiqeydedib.

***
“İslam dünyasında qadınlar:

ənənələrvəçağırışlar”konfran
sınıniştirakçılarıŞuşaşəhərinin
tarixi məkanları və əsrarəngiz
təbiətiilədətanışolublar.
Qonaqlar “İsa bulağı” istira

hət kompleksində bərpa işləri
ilətanışolublar.Məlumatverilib
ki,Vətənmüharibəsindənsonra
əraziŞuşaŞəhəriDövlətQoru
ğuİdarəsitərəfindənbərpaedi
lib. İsabulağınınətrafındakı is
tirahətmərkəzivərestoranmilli
üslubdatəmiredilib,abadlıq iş
ləriaparılıb.
QonaqlarhəmçininMollaPə

nah Vaqifin muzeyməqbərə
kompleksini ziyarət edib, Şuşa
qalasının divarları önündə, Cı
dırdüzündəxatirəşəkilləriçək
diriblər. Konfrans iştirakçıları
üçün konsert proqramı təqdim
olunub.

“ANAMA” filminin təqdimatı keçirilib
əvvəli səh. 1-də

MədəniyyətNazirliyivəANAMAnınbirgətəşkilatçılığıiləkeçiri
ləntəqdimatdarəsmilər,ictimaisiyasixadimlər,ölkəmizdəakkre
ditəolunmuşdiplomatikkorpusunnümayəndələriiştirakediblər.
Mədəniy

yətnazirinin
müaviniMurad
Hüseynovçıxış
edərəkfilmin
əhəmiyyətin
dənsözaçıb.
Bildiribki,film
2023cüildə
Mədəniyyət
Nazirliyininsi
farişiiləC.Cab
barlıadına
“Azərbaycan
film”kinostudiyasındaistehsalolunub.Filminrejissoruvəssenari
müəllifiMuradİbrahimbəyov,təsvirrejissoruNadirMehdiyevdir.
ANAMAnınİdarəHeyətininsədriVüqarSüleymanovbildiribki,

qurumunəməkdaşlarıişğaldanazadolunmuşərazilərinminalar
dandahateztəmizlənməsiüçünəllərindəngələniəsirgəmirlər.
Qeydedəkki,ANAMAnın“BöyükQayıdış”yolundafəaliyyəti

qurumunhərhəftəvəhərayyayımladığıstatistikadadaözəksini
tapır.Təkcəbuiliniyunayıərzindəümumilikdə5675,5hektarəra
ziminavəpartlamamışhərbisursatdantəmizlənib,piyadaəleyhi
nə278,tankəleyhinə271minavə1695partlamamışhərbisursat
aşkarlanaraqzərərsizləşdirilib.
İşğaldanazadedilmişərazilərdəANAMAtərəfindənhəyatakeçi

rilənminatəmizləməəməliyyatları,cəsurminaaxtaranlarınpeşəkar
vəməsuliyyətlifəaliyyətivəhəyatıfilminəsassüjetxəttinitəşkiledir.

Lalə

Milli Dram Teatrında “İblis və...”
Yeni tamaşaya daxili baxış

AzərbaycanDövlətAkademikMilliDramTeatrında“İblisvə...”
tamaşasınadaxilibaxışkeçirilib.

Yeni səhnə
əsərinin quru
luşçu rejissoru
Əməkdar incə
sənət xadimi,
Dövlət müka
fatı laureatı
M e h r i b a n
Ələkbərzadə,
quruluşçu rəs
samıƏməkdar
mədəniyyət iş
çisi İlham Əs
gərovdur.
GörkəmlidramaturqHüseynCavidin“İblis”faciəsininmotivləri

əsasındahazırlanantamaşanınjanrıfəlsəfidekonstruktivmetad
ramkimimüəyyənolunub.
Teatrdanbildirilibki,səhnəəsəribədiişuranınmüzakirəsindən

sonraqəbulolunub.
TamaşanınpremyerasınınsentyabrdaAleksandrinskiTeatrında

(SanktPeterburq)reallaşmasınəzərdətutulub.SəhnəəsəriAka
demikMilliDramTeatrınınsəhnəsindəisə46oktyabrdatamaşa
çılarınixtiyarınaveriləcək.

Malayziyada Azərbaycanın multikultural 
təcrübəsindən danışılıb

İyulun17-18-dəMalayziyanınKuala-LumpurşəhərindəkiBey-
nəlxalqİslamDüşüncəsivəSivilizasiyasıİnstitutunda(ISTAC-
IIUM)“İslamofobiyavətəhsil”mövzusundabeynəlxalqdəyirmi
masakeçirilib.

Bildirilibki,BakıBeynəlxalqMultikulturalizmMərkəzinin icraçı
direktoruRəvanHəsənovbeynəlxalqdəyirmimasadaməruzəilə
çıxışedib.O,tədbirinikincigünündə“Birgətərəfdaşlıqlarınaraş
dırılması”mövzusundabölməiclasınınmoderatoruolub.
R.HəsənovsəfərçərçivəsindəMalayziyanınBaşnaziriƏnvərİb

rahimləgörüşdədəiştirakedib.GörüşədəyirmimasanınAzərbay
can,Malayziya,Pakistan,Türkiyə,BöyükBritaniya,ABŞvəİndone
ziyadanolaniştirakçılarıqatılıblar.SöhbətzamanıBakıBeynəlxalq
MultikulturalizmMərkəzininfəaliyyəttəcrübəsinədiqqətyetirilib.
Qeydedilibki,beynəlxalqdəyirmimasanınməqsədiislamofo

biyavətəhsilləbağlıişçiqrupununyaradılmasıdır.Qrupislamofo
biyanınuniversitetnizamınauyğunolaraqtəhsilsahəsinəçevrilə
biləcəyiniaraşdıracaq.

“Qonağımız var”da bu dəfə kim var?
BakıŞəhərMədəniyyətBaşİdarəsinintəşkilatçılığıiləhəyata
keçirilən“Qonağımızvar”layihəsidavamedir.Layihəninməq-
sədiəhalininasudəvaxtınınsəmərəlitəşkilolunması,ədəbiy-
yatvəincəsənətxadimləriiləgörüşlərləinsanlarınbədii-este-
tikzövqününformalaşmasınaşəraityaratmaqdır.

LayihəçərçivəsindəXətairayonHeydərƏliyevparkındatanın
mışaktrisa,aparıcı,ƏməkdarartistDilarəƏliyevailəgörüşolub.
DilarəƏliyevanınhəyatvəfəaliyyətihaqqındaməlumatverilib.

Aktrisanıntamaşavəfilmlərdəcanlandırdığıobrazlardan,habelə
televiziyalayihələrindənvəuğurlarındandanışılıb.
Görüş zamanı aktrisanın rol aldığı tamaşalardan fraqmentlər

nümayişolunub.

Mədəniyyət paytaxtımız daha bir 
beynəlxalq konfransa ev sahibliyi edib

Şuşada Qarabağ milli geyimlərinin sərgisi

ŞuşaŞəhəriDövlətQoruğuİdarəsinintəş-
kilatçılığıiləQarabağmilligeyimlərinin
sərgisiaçılıb.SərgidəXVIII–XIXəsrlərdə
Qarabağbəylərivəxanımlarınaməxsus

geyimlərineskizləriəsasındahazırlanmış
geyimlərnümayişolunur.

XanlıqMuxtarkarvansarasında(“Güllübağça”
iləüzbəüz)təşkilolunansərgiiyulun16daneti
barənhərgünziyarətüçünaçıqdır.
Qeyd edək ki, eyni məkanda “Qarabağ tari

xi fotolarda” adlı sərgi də təşkil edilib. Sərgidə
1880–1970ci illərdə Qarabağda azərbaycan
lı fotoqrafarla yanaşı, ölkəmizdə yaşamış rus,
yəhudiəsilli fotoqrafartərəfindənçəkilmişnadir
şəkilləryeralır.Fotolar“İçərişəhər”DövlətTarix
Memarlıq Qoruğu İdarəsinin Muzey Mərkəzinin
fondunaməxsusdur.

XanlıqMuxtarkarvansarasındakıbusərgiav
qustun12dəkdavamedəcək.

Süni intellekt və rəqəmsal inkişaf
Alimlərimiz nə düşünürlər?

İyulun17-dəAMEARəyasətHeyətində“Süniintel-
lektvərəqəmsalinkişaf:mövcudreallıqlarvəgələ-
cəyəbaxış”mövzusundabeynəlxalqelmikonfrans
keçirilib.

AMEAnınprezidentiakademikİsaHəbibbəylibil
dirib ki, konfransın məqsədi qloballaşan dünyanın
çağırışlarından olan rəqəmsal transformasiyanın
trendlərini təhliledərəkölkəmizdəsüni intellekt tex
nologiyalarıiləəlaqədaraparılantədqiqatları,nailiy
yətlərin öyrənilməsini,mümkün tətbiqləri sahəsində
mövcudvəziyyətimüzakirəetməkvəəldəolunmuş
nəticələritanıtmaqdır.
AMEARəyasət Heyəti aparatının Elektron akade

miya şöbəsinin müdiri Fariz İmranov məruzəsində
akademiyaəməkdaşlarının“Vikipediya”virtualensik
lopediyasında fəaliyyəti, AMEAnın elmi jurnallarına
DOIrəqəmsalidentifikatorununtəminedilməsi(ANAS
DOI),sənədmübadiləsininelektronlaşdırılmasıvədi
gərməsələlərbarədəməlumatverib.
Tədbirdə həmçinin TÜBİTAKın BİLGEM Süni İn

tellekt İnstitutunun direktoru professorMehmetHak
lıdırın “Yaradıcısüni intellektingələcəyi: təhdidlərvə
imkanlar”,RusiyaFederalElmiAqromühəndislikMər
kəzininnümayəndəsi,RusiyaEAnınmüxbirüzvüZa
hidQocayevin “Süni intellekt Rusiyanın aqrosənaye
kompleksində”, Yaponiyanın Tohoku Universitetinin
professoruXəlilKələntərin“İnsanabənzərrobotlar:im
kanlarvətətbiqlər”vəİstanbulTexnikiUniversitetinin
professoruMuratSarının“Süniintellektlərealdavranı
şınaşkarlanması”mövzusundaməruzələridinlənilib.
Daha sonra “Süni intellekt və rəqəmsal transfor

masiya: trendlər vəgələcəyəbaxış; rəqəmsal trans
formasiyada çətinliklər; robototexnika” və “Obrazla
rıntanınması,maşınöyrənməsi,təbiidilinişlənməsi”
mövzularındabölməiclaslarıkeçirilib.

Vətən müharibəsi şəhidlərinin 
ailə üzvləri Şimali Kiprdə

QardaşAzərbaycanınqəlbi-
mizdəhəmişəxüsusiyeri
olacaq.Azərbaycanınqəh-
rəmanlarınındoğmalarıilə

görüşbizimüçünçoxxoşdur.

Şimali Kipr Türk Cümhuriyyətinin
(ŞKTC)PrezidentiErsinTatarbusöz
ləri iyulun17dəLefkoşadaİkinciQa
rabağmüharibəsişəhidlərininailəüzv
lərindən ibarət qrupla görüşü zamanı
deyib.
ErsinTatarın sözlərinə görə, ŞKTC

iləAzərbaycanarasındamünasibətlər
mühümsəviyyəyəçatıb.Bunailiyyət
lərAzərbaycanPrezidentiİlhamƏliye
vin vəTürkiyəPrezidentiRəcəbTay
yibƏrdoğanındəstəyisayəsindəəldə
olunub”.
ŞimaliKiprrəhbəritürkdövlətlərinin

gəncləri arasında əlaqələrin əhəmiy
yətinixüsusiqeydedib:“Ölkələrimizin

gəncnəslibirbirinidahayaxşıtanıma
lıdır”.
Azərbaycandan gələn qonaqla

ramüraciət edən Ersin Tatar deyib:
“Qarabağ müharibəsindəki Qələbə

tarixin parlaq səhifəsi oldu.  Vətən
uğrunda canından keçən şəhidlər
ölmür.Bizunutmayacağıqvəşəhid
lərin unudulmasına imkan verməyə
cəyik.Onlardoğmatorpaqlarınıgeri
qaytarmaqüçün canlarını fədaetdi
lər. Bu Zəfər Azərbaycanı daha da
gücləndirib”.
“Zəfər”AzərbaycanŞəhidAilələrinə

DəstəkİctimaiBirliyininrəhbəriSevinc
OrucovaAzərbaycanvəŞKTCninic
timai strukturları arasında əlaqələrin
inkişafınınvacibliyiniqeydedib.
Vətən müharibəsi şəhidlərinin ailə

üzvlərinin Şimali Kiprə səfəri iyulun
28dəkdavamedəcək.

AzərbaycanRespublikasıƏsir
vəitkindüşmüş,girovgötürül-
müşvətəndaşlarlaəlaqədar
DövlətKomissiyasınınaidiy-
yətiqurumlarınmütəxəssis-
ləriiləbirgəBirinciQarabağ
müharibəsindəitkindüşmüş
sayılanvənaməlumşəhid
kimidəfnolunduğumüəyyən
edilənşəxslərləbağlıaraşdır-
malarıdavametdirir.

Dövlət Komissiyasından bildi
riblər ki, daha səkkiz itkinşəhi
dinkimliyimüəyyənedilib.İyulun
18dəonlardandördününcəsə
dinin qalıqları yaxınlarının, ailə
üzvlərininiştirakıiləyenidən,öz
adlarıilətorpağatapşırılıb.
BirinciQarabağmüharibəsində

itkindüşdüyüehtimaledilənAb
basov Akif İlyas oğlunun kimliyi
31ildənsonramüəyyənləşdirilib.

AkifAbbasov 1 iyul 1970ci
ildəDaşkəsən rayonununƏh
mədli kəndində anadan olub.
28dekabr1993cüildəAğdərə
rayonunun Salahlı kəndi əra

zisində erməni silahlı dəstə
ləri ilədöyüşdəşəhidolub.O,
Bərdə Şəhidlər xiyabanında
naməlumşəhidkimidəfnedil
mişdi.

Şəhidin cəsədinin qalıqla
rı ailəsinə təhvil verilib. Doğma
kəndindəvidamərasimikeçirilib.
Dəfn mərasimi Gəncə Şəhidlər
xiyabanındaolub.

Mərasimdə Daşkəsən rayo
nunun və Gəncə şəhərinin icra
başçılarıOrxanAbbasov,Niyazi
Bayramov, Türkiyənin Gəncə
dəkibaşkonsuluRəcəbÖztop,
ictimaiyyətnümayəndələriiştirak
ediblər.

***
Birinci Qarabağ müharibəsin

dəitkindüşmüşsayılanvəşəx
siyyətimüəyyənləşdirilənşəhid
lərdən biri də Qurbanov Aydın
Əsədullaoğludur.
Onun cəsədinin qalıqları iyu

lun 18də paytaxtın Sabunçu
rayonununMaştağa qəsəbəsin
dəki Şəhidlər xiyabanında dəfn
edilib. Mərasimdə şəhidin ailə
üzvləri, yaxınları, Müdafiə Na
zirliyininəməkdaşları,rayonrəh

bərliyi, ictimaiyyət nümayəndə
ləriiştirakedib.
Dəfn mərasimində Azərbay

can Respublikasının Dövlət
Himni səsləndirilib, yaylımatəşi
açılıb.

***
Bundan əlavə, kimliyi müəy

yən edilən itkinşəhidlər Yaşar
Ələkbər oğlu Kərimov Neftçala
rayonununQaramanlıkəndində,
Zahid Baxış oğlu Nağıyev Ağ
dam rayonununEvoğlu kəndin
dədəfnedilib.
İyulun19daisəRəhimƏlyar

oğlu Rəsulov Sumqayıt şəhə
rindəki Şəhidlər xiyabanında,
İbrahim Ələşrəf oğlu Vəliyev
İmişli rayonundakı Şəhidlər xi
yabanında, Bəxtiyar Əliş oğlu
Hümbətov Yevlax şəhərindəki
Şəhidlər xiyabanında dəfn olu
nacaq.

Vətən itkin-şəhidlərini yenidən tanıyır
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Füzuli və Şuşaya səfər ediblər
Qazaxıstandafəaliyyətgöstərənazərbaycanlıdiasporunun
fəallarından,eləcədəqardaşqazaxxalqınıntəmsilçilərindən
ibarətheyətölkəmizəsəfərçərçivəsindəFüzulivəŞuşadaolub.

D i a s  p o r  l a 
İş üz rə Döv
lət Ko mi tə sin
dən bil di ri lib ki, 
Fü zu li ra yo nu 
əra zi sin də qo
naq lar yol bo yu 
er mə ni bar bar
lı ğı nın sü bu tu 
olan da ğı dıl mış, 
vi ran qo yul muş 
kənd lə ri gö rüb
lər. Qo naq la ra 

Fü zu li şə hə rin də, elə cə də ra yo nun iş ğal dan azad edil miş kənd lə
rin də apa rı lan bər pa, ye ni dən qur ma iş lə ri haq qın da  mə lu mat ve ri lib. 

Nü ma yən də he yə ti bir ne çə ay ön cə Fü zu li ra yo nun da Azər bay
can Pre zi den ti İl ham Əli ye vin və Qa za xıs tan Pre zi den ti Ka sımJo
mart To ka ye vin bir lik də açı lı şı nı et dik lə ri Kur man qa zı adı na Uşaq 
Ya ra dı cı lıq Mər kə zi nə gə lib lər. Mər kə zin 3D mo del ləş dir mə, səs
yaz ma stu di ya sı, kom pü ter, mu si qi, xal ça çı lıq və di gər ya ra dı cı lıq 
otaq la rı ilə ta nış olan nü ma yən də he yə ti uşaq lar üçün ya ra dıl mış 
im kan la rı yük sək qiy mət lən di rib.

Son ra qo naq lar Şu şa ya yo la dü şüb lər. Bu ra da da er mə ni qəsb
kar la rı nın otuz il lik iş ğal döv rün də tö rət dik lə ri vəh şi lik lər dən son ra 
apa rı lan bər pa və ye ni dən qur ma iş lə ri ilə ta nış olub lar. “Gül lə lən
miş hey kəl lər” (Xur şid ba nu Na tə van, Üze yir Ha cı bəy li və Bül bü lün 
er mə ni van da liz mi nə mə ruz qal mış büst lə ri), Yu xa rı Göv hər ağa 
məs ci di, İsa bu la ğı, Va qi fin məq bə rə si, Cı dır dü zü və di gər gör mə li 
yer lə ri zi ya rət edib lər.

Dias por nü ma yən də lə ri və qa zax xal qı nın təm sil çi lə ri Cı dır dü
zün də öl kə lə ri mi zin bay raq la rı nı qü rur la dal ğa lan dı rıb, xa ti rə şə
kil lə ri çək di rib lər.

Ağdam teatrı mövsümə yekun vurub
AğdamDövlətDramTeatrı101-cimövsüməŞahnazŞahinin
“Mübariz”əsəriəsasındahazırlanmışeyniadlıtamaşailəye-
kunvurub.

Mil li Qəh rə man Mü ba riz İb ra hi mo vun (1988–2010) şü caətin dən 
bəhs edən ta ma şa nın qu ru luş çu re jis so ru Kə rim Hə sə nov, qu ru
luş çu rəs sa mı Müş fiq Qa ra yev, mu si qi tər ti bat çı sı Azər Şü kü rov, 
re jis sor as sis ten ti isə Cey hun Yu si fov dur.

Rol la rı teat rın akt yor la rı Fər had Fər had za də, El mir Hüm bə tov, 
Nu ra nə Əli ye va, Qa lib Ab dul la za də, Tey mur Kə ri mov və Vü qar 
Mər da nov ifa edib lər.

Sumqayıtda mövsüm “Ocaq”la bitdi
İyulun16-daSumqayıtDövlətDramTeatrında56-cımövsümün
sonuncutamaşasıoynanıldı.

Nü ma yiş dən 
ön cə teat rın baş 
re jis so ru Xalq 
ar tis ti Fi ru din 
Mə hər  rə  mov 
ta  ma şa ç ı  la  r ı 
sa lam la ya raq, 
səh nə yə çı xan 
teat rın ya ra dı cı 
he yə ti ni təq dim 
et di. Bil dir di ki, 
teatr möv sü mü
nün açı lı şı ki mi 

bağ la nı şı da əla mət dar mə ra sim dir, üs tə lik, bu həm də bir növ kol lek
ti vin he sa ba tı dır. Bu möv süm ya ra dı cı lıq ba xı mın dan çox uğur lu olub, 
kol lek tiv bir çox fes ti val və teatr bay ra mın da iş ti rak et di.

Fi ru din Mə hər rə mov möv sü mün uğur la rı ara sın da gənc re jis sor
lar Ümid Ab ba sın və Fuad Ca vad za də nin uğur lu yo zum la rı nı da 
vur ğu la dı.

Sum qa yıt teat rı nın ve te ra nı, Xalq ar tis ti Mə za hir Sü ley ma nov 
doğ ma teat rın nailiy yət lə ri ni bu gün də qü rur la al qış la dı ğı nı bil dir di 
və 56cı möv sü mün uğur lar la yad da qal dı ğı nı söy lə di.

Çı xış lar dan son ra Tur qud Özak ma nın pye si əsa sın da ha zır lan
mış “Ocaq” ta ma şa sı nü ma yiş et di ril di.

Gül ca han

“Biz gedərik... əsər qalar yadigar” – 
maarifləndirici tədbir 

İyulun17-dəMasallıTarix-DiyarşünaslıqMuzeyində“Bizge-
dərik,ancaqqalarruzigar,Bizölərik,əsərqalaryadigar”adlı
maarifləndiricitədbirkeçirilib.

Mad di 
mə də ni ir sin 
qo run ma sı və 
təb li ği məq sə di
lə təş kil olu nan 
təd bir də Ma sal
lı Tibb Mək tə bi
nin müəl lim və 
tə lə bə lə ri iş ti rak 
edib lər.

Mu ze yin ki çik 
el mi iş çi si Dil gü
şə Məm mə do

va bil di rib ki, əsr lər bo yu dün ya da ya şa yan xalq la rın mad di mə də ni 
ir si üçün ən bö yük təh lü kə lər da ğı dı cı mü ha ri bə lər, in san ira də sin dən 
kə nar tə bii fə la kət lər idi sə, bu gün qlo bal laş ma pro ses lə ri də mad di
mə nə vi irs üçün cid di təh did lə rə çev ri lib. Ona gö rə də mil limə nə vi də
yər lə rin, ta ri ximə də ni ir sin qo run ma sı və təb li ği, elə cə də bey nəl xalq 
sə viy yə də mə də ni ir sin mü da fiəsi və mü ha fi zə si nə dəs tək ha zır da bü
tün öl kə lə rin ye ri nə ye tir mə li ol du ğu iş dir. Öl kə miz də ta ri xi, di ni, me
mar lıq abi də lə ri nin qo run ma sı, bər pa sı və təb li ği diq qət də sax la nı lır. 

İş ti rak çı lar mu ze yə eks kur si ya edə rək böl gə nin mad di mə də ni 
irs nü mu nə lə ri ilə ya xın dan ta nış olub lar.

LənkəranşəhərHeydər
ƏliyevMərkəzinintəş-
kilatçılığıilə“Tariximiz
qürurumuzdur”layihəsi

çərçivəsindəşəhərMədə-
niyyətMərkəzindəVətən
müharibəsişəhidiAfərin
Qulamzadənindoğum
günümünasibətiləxatirə
tədbirikeçirilib.

Əv vəl cə təd bir iş ti rak çı la rı şə
hi din şəx si əş ya la rın dan və fo
to la rın dan iba rət sər gi ilə ta nış 
olub lar. 

Afə rin Qu lam za də nin hə yat 
yo lu nu özün də əks et di rən vi
deoçarx iz lə nil dik dən son ra 
Lən kə ran şə hər Hey dər Əli yev 
Mər kə zi nin di rek to ru Rey ha nə 
Sa dı xo va nın çı xı şı din lə ni lib. O, 
44 gün lük Və tən mü ha ri bə sin də 
gös tə ri lən igid lik dən, şan lı Qə
lə bə mi zin ta ri xi əhə miy yə tin dən 
da nı şıb. 

Son ra şə hi din ailə üzv lə ri nə 
Hey dər Əli yev Mər kə zi nin rəsm 
stu di ya sın da yağ lı bo ya ilə çə kil
miş Afə rin Qu lam za də nin port re ti 
təq dim edi lib.

Mək təb li lər Və tə nə və şə hid lə
rə həsr olu nan şeir lər söy lə yib lər. 

Son ra mər hum ifa çı, söz us ta dı 
El nur Va le hin şə hid Afə rin Qu lam
za də nin əziz xa ti rə si nə həsr et di
yi klip və di gər ifa çı la rın şə hid lər 
haq qın da mah nı la rı din lə ni lib.

Afə rin Qu lam za də ölü mün dən 
son ra “Və tən uğ run da”, “Xo ca
vən din azad olun ma sı na gö rə” 
me dal la rı na və 3cü də rə cə li 
“Və tə nə xid mə tə gö rə” or de ni nə 
la yiq gö rü lüb.

***

Ma sal lı ra yo nu nun Ər ki van 
qə sə bə sin də 2020ci ilin To vuz 
dö yüş lə ri (1216 iyul) za ma nı 
düş mən təx ri ba tı nın qar şı sı
nı alar kən şə hid ol muş ma yor 
Anar Nov ru zo vun xa ti rə si yad 
edi lib.

Əv vəl cə şə hi din ailə üzv lə
ri, hərb çi yol daş la rı, mü ha ri bə 
iş ti rak çı la rı, ic ti maiy yət nü ma
yən də lə ri qəh rə ma nın mə za rı nı 
zi ya rət edib, ru hu na dualar oxu
yub lar. Son ra anım təd bi ri şə hi
din evin də da vam edib.

Şə hi din hərb çi yol daş la rı – eh
ti yat da olan pol kov nik lər Vi da di 
Ca han gi rov, Şir zad Hü sey nov, 
ma yor Zaur Əli yev, kur sant yol da
şı ma yor Pər viz Sa la yev xa ti rə lə
ri ni bö lü şüb lər. Qəh rə ma nın qar
da şı Sü cəd din Nov ru zov şə hid 
ailə lə ri nə gös tə ri lən yük sək diq
qət və qay ğı ya gö rə döv lə ti mi zin 
baş çı sı na min nət dar lı ğı nı bil di rib.

Qeyd edək ki, Anar Nov ru zov 
ölü mün dən son ra 3cü də rə cə li 
“Və tə nə xid mə tə gö rə” or de ni ilə 
təl tif olu nub.

Vətənin qəhrəmanları unudulmur

ŞəkişəhərNarınqalaFolklor
evində“Yaradıcısənaye-
lər”layihəsiçərçivəsində,
qadınlarınasudəvaxtla-

rınınsəmərəlidəyərləndiril-
məsiməqsədilə“Zərifqadın
əlləri”adlısərgikeçirilib.

***
Ma sal lı ra yon Mər kə zi Ki tab

xa na sın da şair Azad Ta lı şoğ lu
nun (Azad Ək bər oğ lu Qu li yev; 
1924–2008) 100 il li yi ilə əla qə dar 
“Bey nəl mi ləl çi və hu ma nist şair” 
möv zu sun da təd bir ke çi ri lib. Bil
di ri lib ki, şair mə na lı və dol ğun 
ədə bi ya ra dı cı lıq nü mu nə lə ri ər
sə yə gə ti rib. O, “Çi çək li di yar”, 
“Ana mə həb bə ti”, “Və tən eş qi” 
və s. ki tab la rın müəl li fi dir.

***
As ta ra Mər kə zi Ki tab xa na sı 

Xid mət şö bə si nin əmək daş la rı 
“As ta ra lı zi ya lı la rı mı zı ta nı yaq” 
la yi hə si çər çi və sin də ra yon sa
ki ni Məm mə do va Di la rə Mur tu za 
qı zı na evin də ki tab xa na xid mə ti 
gös tə rib lər. Di la rə Məm mə do
va uzun il lər pe da qo ji fəaliy yət lə 

məş ğul olub. Ey ni za man da ədə
bi əsər lər qə lə mə alıb. “Tən ha 
çi çək lər”, “Qar tal nə üçün qıy vu
rur”, “Sev gi fər ya dı”, “Sə ni dü şü
nü rəm”, “O tay da ya rım qa lıb” ki
mi nəsr nü mu nə lə ri və şeir lər dən 
iba rət ki tab la rın müəl li fi dir.

***

Bi lə su var Döv lət Rəsm Qa le
re ya sın da “Dün ya mı zı ya şıl laş
dı raq” ad lı rəsm sər gi si açı lıb. 
“Ya şıl dün ya na mi nə həm rəy
lik ili” çər çi və sin də təş kil olu
nan sər gi də Şir vanSal yan Re
gional Mə də niy yət İda rə si nin 
rəis müavi ni Emin Mus ta fa yev, 

mə də niy yət iş çi lə ri, rəs sam lar 
və ic ti maiy yət nü ma yən də lə ri iş
ti rak edib lər. Sər gi də qa le re ya
nın dər nək üzv lə ri nin çək dik lə ri 
əsər lər yer alıb. Son da sər gi də 
iş ti rak edən lə rə fəx ri fər man 
təq dim edi lib.

***

As ta ra Döv lət Rəsm Qa le re ya
sın da rəs sam lıq dər nə yi nin fəal 
üzv lə ri üçün açıq ha va da sər
giple ner təş kil edi lib. Rəs sam 
F.Qu li ye vin təş ki lat çı lı ğı ilə ke çi
ri lən və 10 şa gir din iş ti rak et di yi 
sər giple ner də yağ lı, ak ri lik və 
su lu bo ya va si tə si lə kə tan, elə

cə də ka ğız üzə rin də mən zə rə lər 
əks olu nub.

***
Ma sal lı ra yon Mər kə zi Ki tab

xa na sın da gör kəm li ya zı çı, dra
ma turq, mət buat xa di mi, pe da
qoq Cə lil Məm məd qu lu za də nin 
(1869–1932) ana dan ol ma sı
nın 155 il li yi ilə əla qə dar təd bir 
ke çi ri lib. Çı xış lar da qeyd olu
nub ki, Cə lil Məm məd qu lu za də 
Azər bay can ədə biy ya tın da ki çik 
həcm li he ka yə nin bö yük us ta dı
dır. Qo ri Müəl lim lər Se mi na ri ya
sı nı bi ti rən ədib bir müd dət İrə
van qu ber ni ya sı nın kənd lə rin də 
müəl lim lik edib. İlk bə dii əsə ri 
sa yı lan “Çay dəs ga hı” al le qo
rik pye si ni, “Da na baş kən di nin 
əh va lat la rı” po ves ti ni bu dövr də 
qə lə mə alıb. Ömər Faiq Ne man

za də ilə bir lik də “Mol la Nəs rəd
din” jur na lı nı tə sis et mək lə güc lü 
mət buat ənə nə si ya ra dıb. Onun 
“Ölü lər” tra gi ko me di ya sı, “Ana
mın ki ta bı”, “Də li yı ğın ca ğı” və 
di gər pyes lə ri Azər bay can ədə
biy ya tı nın qiy mət li nü mu nə lə rin
dən dir.

Sərgi, tədbir, yubiley, səyyar kitabxana...

Molla Vəli Vidadinin 315 illiyi qeyd olunub

MasallırayonMərkəziKitabxanasınınHeydər
ƏliyevMərkəzindəfəaliyyətgöstərənQodman
kəndkitabxanafilialındaklassikpoeziyaənə-
nələriiləyanaşı,xalqruhundarealistəsərləriilə

ədəbiyyatımızızənginləşdirənşairMollaVəliVidadinin
(1709–1809)anadanolmasının315illiyiiləəlaqədartəd-
birkeçirilib.

Təd bir də 
Hey dər Əli
yev Mər kə
zin də fəaliy
yət gös tə rən 
rəsm dər nə
yi nin üzv lə ri 
iş ti rak edib
lər.

Ki tab xa na 
fi lialı nın mü
di ri Se va nə 
Mən si mo va 
çı xış edə rək şairin hə yat yo lu və ya ra dı cı lı ğın dan da nı şıb. Bil
di ri lib ki, M.V.Vi da di nın ya ra dı cı lı ğın da və tə nə, tor pa ğa və in
san la ra mə həb bət yük sək bə dii dil lə ifa də olu nub.

Mətbuatımızın bayramı münasibətilə 

AstararayonMərkəzi
Kitabxanasında22iyul–
MilliMətbuatGünümü-
nasibətilətədbirkeçirilib.

Ki tab xa na nın di rek to ru və zi fə si
ni mü vəq qə ti ic ra edən Emil Bax
şı yev qeyd edib ki, bö yük maarif çi 
və zi ya lı Hə sən bəy Zər da bi nin 
22 iyul 1875ci il də nəşr et dir di yi 
“Əkin çi” qə ze ti ilə əsa sı qo yul muş 

Azər bay can mil
li mət buatı bü tün 
dövr lər də hə qi qət 
car çı sı olub, cə
miy yə ti dü şün dü
rən prob lem lə ri, 
döv rün mü tə rəq qi 
ide ya la rı nı əks et
di rib. Mət buatı mız 
xal qın maarif ən
mə sin də, mil li və 
bə şə ri də yər lə rin 
təb li ğin də mü hüm 

rol oy na yıb. “Əkin çi”nin cə mi 56 
nöm rə si çap olun sa da, o, mil lə tin 
ay na sı olub, Azər bay can jur na lis ti
ka sı nın bay raq da rı na çev ri lib.

Ki tab xa na nın xid mət şö bə si nin 
mü di ri Ya qut Nə zə ro va mə ru zə ilə 
çı xış edə rək mil li mət buatı mı zın 
keç di yi ta ri xi yol ba rə də mə lu mat 
ve rib. Di gər çı xış lar da da Azər
bay can mət buatın da “Əkin çi”nin 
aç dı ğı cı ğır dan bəhs olu nub.

“Şahdağ”da qaçış festivalı
“Şahdağ”TurizmMərkəzininvə
Dağçılıqidmanklubununbirgətə-
şəbbüsüilənövbəti“Şahdağqaçış
festivalı”təşkiledilib.

Mər kəz dən ve ri lən mə lu ma ta gö
rə, ikin ci də fə ke çi ri lən ya rı şın məq
sə di Azər bay can da qa çış id man 
növ lə ri ni in ki şaf et dir mək, sağ lam 
hə yat tər zi ni təb liğ et mək və in san
lar ara sın da id ma na ma ra ğı ar tır
maq dır.

İki gün da vam edən ya rış da 4 ka
te qo ri ya üz rə 500ə ya xın iş ti rak çı 

ver ti kal qa çış və cı ğır qa çı şı üz rə bi rin ci lik uğ run da mü ba ri zə apa rıb lar. 
Qa lib lə rə “Şah dağ” Tu rizm Mər kə zi və təd bi rin təş ki lin də iş ti rak edən di gər təş ki lat lar 

tə rə fin dən hə diy yə lər ve ri lib, me dal lar təq dim edi lib.
Fes ti val za ma nı təd bi rə qa tı lan bö yük lər və uşaq lar üçün əy lən cə li kost yum lar da müx

tə lif qa çış ya rış la rı da təş kil olu nub, mu si qi li proq ram nü ma yiş et di ri lib.

Estetik tərbiyə və şəxsiyyətin 
mənəvi zənginliyi

AstararayonHeydərƏliyevMərkəzində
CeyhunBabayevadınaşəhər3saylıtam
ortaməktəbinmüəllimvəşagirdlərininişti-
rakıilə“Estetiktərbiyəvəşəxsiyyətinmənəvi
zənginliyi”mövzusundatədbirkeçirilib.
Tədbir“UşaqlaradairStrategiyanınhəya-
takeçiriməsiüzrə2020–2025-ciillərüçün
FəaliyyətPlanı”nınicrasıiləəlaqədartəşkil
olunub.

Hey dər Əli yev Mər kə zi nin di rek to ru Küb ra 
Sə mə do va, əmək daş lar El za Ka zı mo va və Ay
gün Ru ful la ye va möv zu ilə bağ lı çı xış edib lər.

Son da təd bir iş ti rak çı la rı Hey dər Əli yev Mər
kə zi nin elekt ron ki tab xa na sın da sax la nı lan 
nəşr lər dən təş kil olun muş sər gi yə ba xıb lar.
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TatyanaAğababayevailə
builinmayayındatanış
olmuşdum.Rəssamlar
İttifaqınınVəcihəSəmə

dovaadınasərgisalonunda
“Birsərgi–birailə”deviziilə
təqdimolunansərgidəAğa
babayevlərailəsininrənglər
dünyasınasəyahətetmişdik.
Atası–Əməkdarrəssam
OdtəkinAğababayevin95,
özününisə70illikyubileyinə
həsrolunansərgidəTatyana
xanımsənətdünyasıhaq
qındabizədanışdı.

O, 1953-cü il də Qa za xıs ta nın 
Al ma tı şə hə rin də dün ya ya gə lib. 
Ana sı Va len ti na Ağa ba ba ye va-
nın da rəs sam ol ma sı onu rəng-
lə rin ca zi bə sin dən çıx ma ğa qoy-
ma yıb. Əsa sən ba ti ka jan rı üz rə 
ix ti sas la şıb. Əsər lə ri həm möv zu, 
həm də bə dii xü su siy yət lə ri nə 
gö rə se çi lir. “Ba ra ma qur du al le-
qo ri ya sı” əsə ri bu çə tin pro se si 
– ipə yin ya ran ma sı nı əks et di-
rir sə, “Xə zə rin qo ru yu cu mə lə yi” 
əsə ri eko lo ji ta raz lı ğa diq qət çə-
kir. “Ən cir ağa cı nın oda sı” tə biət, 
“Əks olun muş dün ya” trip ti xi isə 
iti ril miş sə nət abi də lə ri haq qın da-
dır. Yə ni rəs sa mın möv zu dairə si 
ge niş, ifa də im kan la rı zən gin dir. 

Rəs sam de yir ki, ailə sər gi si-
nə al tı ay dan çox ha zır la şıb lar. 
Ata sı nın ahıl ya şı və səh hə tin-
də ki prob lem lər ilə əla qə dar xey li 
müd dət bu sər gi ni real laş dır maq 
müm kün ol ma mış dı. Nə ha yət, 
15 may – Dün ya da Ailə Gü nün-
də sər gi nin ke çi ril mə si nə qə rar 
ve rib lər. Eks po zi si ya ya ata sı nın, 
ana sı nın və özü nün əsər lə ri da xil 
edi lib. O, təəs süf his si ilə qar da-
şı nı ya da sa lır. De yir, ilk ailə sər-
gi miz 2001-ci il də təş kil edil di və 
o za man qar da şım hə lə sağ idi...

Onu da qeyd edim ki, Tat ya na 
Ağa ba ba ye va nın qar da şı Alek-
sandr Ağa ba ba yev rəs sam-fo-
toq raf olub. Dağ la ra qal xa raq 
ma raq lı fo to lar çə kər miş. 2018-
ci il də növ bə ti çə ki liş za ma nı 
Ka bar din Bal kar Res pub li ka sı-
nın (RF) dağ lıq əra zi sin də fa ciəli 
şə kil də və fat edib. Tat ya na xa nı-
mın öv lad la rı Alek sey və Ni ko lay 
da rəs sam lıq la məş ğul olur lar.

– Tat ya na xa nım, ni yə məhz 
ba ti ka jan rın da iş lə mə yi seç
di niz?
– İpək üzə rin də iş lə mə yi se-

vi rəm. İlk təh si li mi Əzim Əzim-
za də adı na Azər bay can Döv lət 
Rəs sam lıq Mək tə bin də al mı şam. 
1982-ci il də V.İ.Mu xi na adı na Le-
ninq rad Ali Rəs sam lıq-Sə na ye 
Mək tə bi nə (in di ki Sankt-Pe ter-
burq Döv lət Rəs sam lıq-Sə na ye 
Aka de mi ya sı) qə bul olun dum. 
Bə dii-to xu cu luq üz rə təh sil alır-
dım. Biz bu ra da qo be len dən əla-
və bü tün tex ni ka la rı öy rə nir dik. 

Mə nim dip lom işim qo be len 
olub. Yə ni bir ba şa ba ti ka ya 
gəl mə mi şəm. İlk ba ti ka əsə ri mi 
ali təh si li mi bi ti rən dən bir ne çə 
il son ra ya rat mı şam. “Şam işı-
ğın da qa dın” ad lı hə min əsə ri-
mi Lat vi ya da təş kil edi lən qrup 
sər gi sin də nü ma yiş et dir mi-
şəm.

– Baş qa han sı tex ni ka lar da 
iş lə yir si niz?
– Ak va rel lə iş lə mə yi çox se-

vi rəm. Bu mən də yax şı alı nır. 
Dü şü nü rəm ki, ak va rel və ba ti ka 
tex ni ka cə hət dən bir-bi ri nə ya-
xın dır.

– Pe da qo ji fəaliy yət lə məş
ğul ol mu su nuz?
– Bə li, ilk vaxt lar da dər nək lər-

də, Ba kı da kı Ru si ya Mə də niy-
yət Mər kə zin də (Rus Evi), uşaq 
in cə sə nət mək tə bin də, özəl in-
cə sə nət mər kə zin də rəsm dən, 
da ha son ra “SA BAH” qrup la rın-
da ba ti ka üz rə dərs lər ver mi şəm. 

Ha zır da özəl si fa riş lər alı ram, 
De mək olar ki, vax tı mın ço xu nu 
ata ma həsr edi rəm.

– Si fa riş lə ri niz olur mu?
– Dü zü nü de yim ki, əv vəl lər 

çox olur du. Yə ni so vet dö nə-
min də bir si fa riş lə bir möv süm 
do lan maq müm kün idi. Da ha 
son ra za man də yi şil di, sə nə tə 
tə lə bat azal dı. Bu gün öl kə miz-
də ye ni dən sə nə tin bü tün sa hə-
lə ri ki mi, rəs sam lı ğa da diq qə ti 
gö rü rük. Ey ni za man da ha zır da 
ba ti ka ya da ma raq ar tıb. Xü su-
si lə də, sə fir lik lər bu janr da əsər-
lər si fa riş edir lər.

– Əsər lə ri ni zin ək sə riy yə ti tə
biət möv zu sun da dır. Bu ha ra
dan qay naq la nır?

– Oğ lan la rım ba la ca olan-
da vax tı mın ço xu nu on la ra həsr 
edir dim, in di isə ata ma. Hə ya tı-
mın çox his sə si bağ da keç di yi 
üçün möv zu lar da bu ra dan qay-
naq la nır. Fi kir ver mi si niz sə, ən cir 
ağa cı, qum, Azər bay can re gion-
la rın dan Şə ki mə nim əsər lə rim də 
da ha çox ək si ni ta pır.

– Ba ti ka jan rı haq qın da fi kir lə
ri niz ma raq lı olar...
– Ba ti ka qə dim sə nət nö vü-

dür. Bir ne çə il əv vəl Ma lay zi ya-
da ke çi ri lən ba ti ka üz rə bey nəl-
xalq qu rul tay da öl kə mi zi təm sil 
et dim. Ma lay zi ya, İn do ne zi ya 

ba ti ka nın və tə ni sa yıl sa da, bi-
zim kə la ğa yı la rın ta ri xi də hə min 
döv rə tə sa düf edir.  

– Ça ğı mız da ba ti ka sə nə ti nin 
in ki şa fı nı ne cə gö rür sü nüz?
– 2011-ci ilin sent yab rın da 

Mu zey Mər kə zi nin sər gi qa le-
re ya sın da Mə də niy yət və Tu-
rizm Na zir li yi nin təş ki lat çı lı ğı ilə 
ilk də fə “Ba kı da ba ti ka həf tə si” 
ke çi ril di. Bu sər gi, hə qi qə tən, 
təq di rə la yiq idi. De ko ra tiv-tət-
bi qi sə nət növ lə rin dən olan ba-
ti ka Azər bay can da xal qı mı zın 
qə dim ənə nə lə rə ma lik kə la ğa yı 
sə nə ti nin çağ daş va ri si ki mi in-
ki şaf edib zən gin ləş mək də dir. 
Or ta əsr lər dən baş la ya raq Şir-
van, Bas qal və Gən cə də ipək-
çi li yin in ki şa fı ilə əla qə dar xalq 
sə nət kar la rı nın, xü su si lə də, 
qa dın la rın məş ğu liy yət nö vü ki-
mi bu sə nə ti ya şa dan la rın sa yı 
yüz lər lə olub. Qə dim ipək çi lik, 
kə la ğa yı sə nə ti Rə na İb ra him-
bə yo va, Cə lil Tar ver di yev, Ən vər 
Qa ra yev ki mi müasir ba ti ka us-
ta la rı mı zın ya ra dı cı lı ğı sa yə sin-
də Azər bay can ba ti ka nın in ki şaf 
et di yi öl kə lər ara sın da önəm li 
yer tu tur.

– Öv lad la rı nız ailə nin sə nət 
ənə nə lə ri ni da vam et di rir lər
mi?
– Alek sey ha zır da Ru si ya nın 

Nij ni Nov qo rod şə hə rin də me-
mar lıq üz rə do sent dir, ali mək-
təb də dərs de yir. Ni ko lay isə 
Ba kı da kom pü ter tex no lo gi ya la-
rı sa hə sin də ça lı şır. Hər iki si bu 
sə nə ti də unut mur.

– Ma raq lı söh bə tə gö rə tə şək
kür edi rəm.

Lalə Azəri

Tələbvarsa,təklifvar.Bu,iqtisadi,sosial,dərindənbaxsaq,
bəlkədəhəyatınbütünmüstəvilərindəmünasibətlərinizam
layanyazılmamışqanundur.Sənətəgəlincə…Busahədə
istisnadeyil.Əgərkonkretteatrdandanışırıqsa,tamaşaçının

tələbatınıtutanteatrıntamaşaçısıolacaq.

Heç uza ğa get mə yək, hər çənd 
bəhs edə cə yi miz teat rın səh nə 
əsər lə ri nə bax maq üçün, sö zün 
ger çək mə na sın da, bir uza ğa 
get mək la zım gə lir. Am ma ara da 
bir tə lə ba tı nə zə rə alıb ta ma şa la-
rı nı pay tax tın apa rı cı teatr la rı nın 
səh nə sin də də oy na yır lar. Söh-
bət Ba kı Uşaq və Gənc lər Teat-
rın dan ge dir. Da ha doğ ru su, kol-
lek ti vin ye kun la şan möv süm də 
son ta ma şa sın dan. Bu də fə teatr 
“+13” ta ma şa sı nı Azər bay can 
Döv lət Aka de mik Mu si qi li Teat-
rın da, özü də ta ma şa dan ön cə 

səh nə dən bə yan edil di yi ki mi 
ica rə haq qı ödə nil mə dən oy na dı. 
Əl bət tə, bir teatr ki, di gər teat ra 
tə mən na sız yar dım tək lif edir sə, 
bun dan gö zəl nə ola bi lər... 

O ki qal dı ta ma şa ya, mə lu mat 
üçün de yək ki, in di yə dək bir ne çə 
pye si dün ya nı gə zən fran sız ya-
za rı, re jis so ru Raf  Şar tın “Ar va-
dı mın adı Mo ris dir” pye si ni Azər-
bay can di lin də ilk də fə məhz bu 
teatr da səh nə ləş di rib. Özü də diq-
qə ti çə kə cək “Ar va dım olun” is mi 
ilə. Ye ri gəl miş kən, bu, ta ma şa çı nı 
cəlb et mək üçün uğur lu bir ad dır. 

Axı fran sız lar ailə, ki şi-qa dın mü-
na si bət lə rin də nə qə dər praq ma-
tik ol sa lar da, be lə bir ba şa tək lif 
diq qə ti cəlb edir. Ta ma şa nın qu ru-
luş çu re jis so ru El şən Zey nal lı, tər-
cü mə edə ni Mə la hət Əh məd, rəs-
sa mı Sev da Məm mə do va, mu si qi 
tər ti bat çı sı Yu sif Rüs tə mov dur. 

Bir qə dər bax maq ki fa yət dir 
ki, ta ma şa nın heç də ev li lik tək-
li fi yox, sev gi li si Kat rin ilə qa nu ni 
ar va dı Ma ro nun qar şı laş ma sı nı 
er tə lə mək is tə yən Jorj Od fe yin 
xey riy yə təş ki la tın da ça lı şan Mo-
ris Lyar re nə ça rə siz lik dən et di yi 
tək lif ol du ğu nu an la ya san. Jorj 
var lı ailə dən çıx mış ar va dı nın 
köl gə sin də ya şa ya raq, iş gör-
mək, bö yük pul lar  qa zan maq ar-
zu la rı nı ger çək lik ki mi qə lə mə ve-
rən boş bo ğaz dır. Akt yor Meh man 
Pi ri ye vin ifa sın da kı Jorj bi zə əs ki 
fran sız, ital yan ko mik film lə rin dən 
ta nı dı ğı mız ti paj la rı xa tır la dır. İn-
sa fən, akt yor çox yax şı ümu mi-
ləş miş ob raz ya ra da bi lib. Hət ta 
o, ar va dı nın do la ba sı ğış ma yan 
pal tar la rın dan əy ni nə ke çi rib gu-
ya Mo ris – Ma ro nun ba cı sı ki mi 
səh nə yə çıx dı ğı za man da inan-
dı rı cı dır və da ha çox gü lüş do ğur-
maq na mi nə ən da zə ni aş mır.

Ta ma şa nın ikin ci ağır lıq mər-
kə zi “Qar daş lıq kö mə yi” xey riy-
yə təş ki la tı nın əmək da şı Mo ris 

Lyap pen dir ki, biz bu rol da Azər-
bay can te le seyr çi si nin yax şı ta-
nı dı ğı akt yor Ni yaz Qa sı mo vu 
gör dük. Mo ris im kan lı in san la rın 
ar tıq iş lət mə di yi əş ya la rı, ge yin-
mə di yi li bas la rı im kan sız la ra ba-
ğış la maq dan, ça rə siz lə rin hə ya tı-
na az da ol sa se vinc qat maq dan 
zövq alır. Elə onun Od fey lə rin 
mən zi li nə gə li şi nin də sə bə bi 
ma dam Ma ro nun ge yin mə di-
yi pal tar la rı apar maq dır. Am ma 
Jorj bu ra gə lə rək Ma ron (Kö-
nül Şah ba zo va-Qa sı mo va) ilə 
haqq-he sab çək mək is tə yi nin 
çox pis qur ta ra ca ğı na inan dı rır 
və ona bu kö mə yin qar şı lı ğın da 
pul tək lif edir. Mo ris də… “Qar-
daş lıq kö mə yi” təş ki la tı nın üz vü 
ki mi Ma ron qi ya fə sin də Kat rin lə 
(Gü lər Ləz gi ye va) gö rüş mə yə 
ra zı la şır. Qa dın qi ya fə si nə gi-
rə rək oyun baz lıq et mək “Qar-
daş lıq kö mə yi” təş ki la tı nın tək lif 
et di yi xid mət lər pa ke ti nə da xıl 
ol ma sa da, vic dan lı və tən daş 
Lyap pen bu pu lu im kan sız la ra 
xərc lə mək niy yə tin də dir.  

Elə əsl hən ga mə də bun dan 
son ra baş la yır. Kat rin ya lan çı, 
söz ver di yi ki mi ar va dı nı bo şa-
yıb onun la ev lən mə yən Jorj dan 
onun ar va dı na şi ka yət çi dir. Söz 
sa va şı, is te ri ka sa va şa ke çir 
və… Kat rin ba yı lır. 

Bu mə qam da Ma ro nun mən-
zi li ni al maq is tə yən Ma dam və 
Müs yö Truabal lar (İl ha mə Əh-
mə do va və Rauf Hü sey nov) təş-
rif bu yu rur lar. Ya lan çı ma dam 
Ma ro nun öz mən zi li nə yax şı 
bə ləd ol ma ma sı on la rı çaş dır-
sa da, Kat ri nin əri (bə li, “Ma ro-
nu bo şa, mə ni al” de yən Kat rin 

də ni kah lı imiş!) Ro je nin (Sə nan 
Fər zə li yev) gə li şi ilə aləm bir-bi-
ri nə də yir. Müs yö Truaba lı Jorj 
zənn edən Ro je onu dö yür.  

Əs lin də, bu səh nə əsə rin də çı-
xış edən 7 akt yo run heç bi ri us ta lıq 
və səh nə per for man sı ba xı mın dan 
o qə dər də fərq lən mə di. Bir his sə li 
ko me di ya elə bir nə fə sə oy na nıl dı. 

Bu nun la be lə, de mə li yik ki, Meh-
man Pi ri yev ilə Ni yaz Qa sı mov ta-
ma şa nın qo şa ul du zu ol du lar.

Bəs son luq ne cə ol du?    
Truabal cüt lü yü mən zi li al maq 

niy yə tin dən da şın dı. Kat rin ilə 
Ro je ba rış dı. Mo ris çı xıb get-
di mə həl lə də ki di gər mən zil lə rə 
baş çə kib “Qar daş lıq kö mə yi” 
təş ki la tı nın xoş mə ram lı niy yət lə-
rin dən da nış ma ğa. 

Ma ron? Ha di sə lə rin so nu na 
gə lib ça tan Ma ron da, de yə sən, 

Jorj dan ara lan dı. 
Bəs Jorj? Qa dın qi ya fə sin də 

səh nə yə çı xıb özü nü Ro je yə 
Ma ro nun ba cı sı ki mi təq dim 
edən Jorj hər şey bi tən dən 
son ra üzü nün ma ki ya jı nı si lib 
əv vəl ki gör kə mi nə qa yı dır və… 
sa lo na dü şüb gənc bir xa nı mın 
əlin dən tu ta raq səh nə yə qal dı-
rır, onun la rəqs edir. Yə ni ki, bu 
Jorj dü zə lən de yil! Am ma çə tin 
ki, bir də “Qar daş lıq kö mə yi” 
təş ki la tın dan kim sə onun “Ar-
va dım olun” tək li fi nə ra zı la şa…

Tək lif de miş kən… İş dir, 
əgər ye ni möv süm də afi şa lar 
si zi bu ta ma şa ya bax ma ğa 

də vət et sə, dü şün mə dən ra zı-
la şın. Çün ki bu ta ma şa da si zi 
ma raq lı ko mik si tuasi ya lar, mü-
kəm məl akt yor oyu nu göz lə yir. 
Əsər fran sız müəl li fi nin qə lə-
min dən çıx sa da, bə zi tip lər si-
zə ta nış gə lə cək. 

Gülcahan Mirməmməd

“Batika kəlağayı sənətinin çağdaş varisi kimi inkişaf edir...”
Tatyana Ağababayeva: “Bu gün ölkəmizdə sənətin bütün sahələri kimi, rəssamlığa da diqqəti görürük”

Təklif  gəldi  ki…

Xətai Sənət Mərkəzində 
miniatür əsərlər guşəsi 

Şərqxalqlarımədə
niyyətininmaraqlı
vəzənginhissəsini
təşkiledənAzərbay
canminiatürsənəti
dünyaincəsənəttari
xindəözünəməxsus
yertutur.Kitab(əl
yazma)illüstrasiyası
kimiyaranıbforma
laşanAzərbaycan
miniatürməktəbiXIV
əsrinortalarındaqrafikvəboyakarlıqüslublarınınuğurlusinte
zindəndoğanbədiiüslubkimidahagenişyayılıb.Bugündə
buqədimsənətyaşadılır,rəssamlarımızbirbirindənmaraqlı
əsərləryaradırlar.

Tə sa dü fi de yil ki, Azər bay can mi niatür sə nə ti (müş tə rək no mi-
na si ya da) UNES CO-nun Bə şə riy yə tin Qey ri-Mad di Mə də ni İr si-
nin Rep re zen ta tiv Si ya hı sı na da xil edi lib.

Ba xış müx tə lif i yi 
ilə fərq lə nən mi niatür 
əsər lə ri və ənə nə hə-
vəs kar la rı nı bir ara ya 
gə tir mək məq sə di lə 
Mə də niy yət Na zir li yi, 
Azər bay can Rəs sam lar 
İt ti fa qı və Döv lət Rəsm 
Qa le re ya sı nın dəs tə yi 
ilə Xə tai Sə nət Mər kə-
zin də “Mi niatür əsər lər 
gu şə si” ya ra dı lıb.

Mər kəz “bir rəs sam dan bir əsər” prin si pi ni əsas tu ta raq gu şə ni 
daima ye ni lə mək lə da ha fərq li eks po zi si ya ya rat ma ğı qar şı sı na 
məq səd qo yub və mi niatür jan rın da iş lə yən lə rin ya ra dı cı lı ğı nı bu 
gu şə də gör mək ar zu sun da dır.

Amerikalı pianoçu Heydər Əliyev 
Mərkəzində çıxış edəcək

TanınmışamerikalıpianoçuMark
Demiş(MarkDamisch)dünyaturu
çərçivəsindəavqustun19daBakıda,
HeydərƏliyevMərkəzində“Hərəkət”

(“Mouvement”)adlıkonsertproqramıilə
çıxışedəcək.

Qeyd edək ki, Mark De  miş ilk də  fə 70-ci 
il  lər  də hə  lə ye  ni  yet  mə ikən mu  si  qi  çi ki  mi 
müx  tə  lif öl  kə  lə  rə qast  ro  la çı  xıb. Hə  min dövr -
də o həm də oğ  lan  lar xo  ru ilə bir  gə vo  kal 
qru  pu  nun tər  ki  bin  də çı  xış edib.

İfa  çı  nın ya  ra  dı  cı tər  cü  me  yi-ha  lı  na bir ne  çə 
dün  ya tu  ru, yüz  lər  lə kon  sert da  xil  dir. Mark 
De  mi  şin Al  ma  ni  ya, Avst  ra  li  ya, Çin, Hin  dis -
tan, İs  rail, Mi  sir, Ni  der  land, Pol  şa, Ru  si  ya,  
Vyet  nam, Ya  po  ni  ya, Ye  ni Ze  lan  di  ya – ümu -
mi  lik  də 70-dən çox öl  kə  də for  te  piano kon -
sert  lə  ri olub.

Piano  çu hü  quq  şü  nas ix  ti  sa  sı üz  rə də təh  sil 
alıb və hə  min sa  hə üz  rə iş  lə  yib. Mu  si  qi  çi ki  mi 
sə  nə  ti  nə 19 il fa  si  lə ve  rib, am  ma 2000-ci ilin 
ya  yın  da ye  ni  dən səh  nə  yə qa  yıt  maq qə  ra  rı  na 
gə  lib.

Memarlıq ixtisası üzrə qabiliyyət imtahanı keçiriləcək 

A liməktəblərəmemarlıqixtisa
sıüzrəqəbulolmaqistəyən
abituriyentlərin(həmçinin
subbakalavrların)qabiliyyət

imtahanındaiştiraketməsiüçün
qeydiyyatdavamedir.

Döv lət İm ta han Mər kə zin dən (DİM) 
bil di ri lib ki, qey diy yat iyu lun 23-ü ba şa 
ça ta caq.

Me mar lıq ix ti sa sı üz rə mü sa bi qə də I 
ix ti sas qru pu nu seç miş, mü sa bi qə şərt-
lə ri nə əsa sən ümu mi ba lı ən az 200 olan 
və qa bi liy yət im ta ha nı ko mis si ya sı üz rə 
məq bul qiy mət al mış abi tu ri yent lər (sub ba-
ka lavr lar) iş ti rak edə bi lər lər.

DİM onu da diq qə tə çat dı rıb ki, qa bi liy yət 

im ta ha nın da iş ti rak et mək üçün qey diy yat-
dan ke çən, la kin I ix ti sas qru pu üz rə qə bul 
im ta ha nın dan ümu mi ba lı 200-dən aşa ğı 

olan abi tu ri yent lər ix ti sas se çi mi nə bu-
ra xıl ma ya caq.

Xa tır la daq ki, abi tu ri yent lər (sub ba ka-
lavr lar) yal nız rəsm fən nin dən im ta han 
ve rir lər. İm ta han dan 10 bal lıq şka la üz-
rə 6 və da ha yu xa rı qiy mət alan şəxs-
lər məq bul qiy mət al mış he sab edi lir və 
me mar lıq ix ti sa sı üz rə mü sa bi qə də iş ti-
rak et mək hü qu qu qa za nır lar.

Qeyd edək ki, 17-18 iyul ta rix lə rin də 
mu si qi müəl lim li yi ix ti sa sı (32 və 33-cü 
ko mis si ya lar) üz rə mər kəz ləş di ril miş 
qay da da ix ti sas im ta ha nı ke çi ri lib. DİM-
dən bil di ri lib ki, im ta han lar Bül bül adı na 

or ta ix ti sas mu si qi mək tə bi, Gən cə Döv lət 
Fi lar mo ni ya sı və Nax çı van Döv lət Uni ver si-
te tin də təş kil edi lib.
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Görkəmli musiqişünas, fədakar pedaqoq
Elm və sənət meyarlarında xüsusi prinsipiallığı ilə seçilirdi

Mu si qi şü nas lıq el mi mi zin in ki şa fı və təb li ğin də özü nə-
məx sus ye ri olan alim lə ri miz dən bi ri də Xalq ar tis ti, 
“Şöh rət” or den li, Pre zi den tin fər di tə qaüd çü sü,  sə-
nət şü nas lıq dok to ru, pro fes sor Ra miz Zöh ra bov olub. 

O, el mi fəaliy yət lə ya na şı, pe da qoq ki mi ye ni mu si qi şü nas lar 
nəs li nin ye tiş mə si üçün də bö yük fə da kar lıq gös tə rib. Bu il 
gör kəm li ali min ana dan ol ma sı nın 85 il li yi dir. 

Ra miz Fər zul la oğ lu Zöh ra-
bov 2 may 1939-cu il də Ba kı 
şə hə rin də dün ya ya göz açıb. 
Er kən çağ lar dan mu si qi yə ma-
raq gös tə rib. Or ta mək tə bi mü-
vəff  ə qiy yət lə bi tir dik dən son ra 
1947–1958-ci il lər də Azər bay-
can Döv lət Kon ser va to ri ya sı (in-
di ki BMA) nəz din də Or ta ix ti sas 
mu si qi mək tə bin də təh sil alıb, 
1958–1960-cı il lər də kon ser-
va to ri ya nın İfa çı lıq fa kül tə si nin 
sim li alət lər şö bə sin də oxu yub. 
1965-ci il də isə bu təh sil oca ğı-
nı mu si qi şü nas lıq ix ti sa sı üz rə 
bi ti rib. 

Ra miz Zöh ra bov tə yi nat la 
Gən cə şə hə rin də Qəm bər Hü-
seyn li adı na Or ta ix ti sas mu si qi 
mək tə bin də əmək fəaliy yə ti nə 
baş la yır. 1969-cu il də kon ser-
va to ri ya da pe da qoq ki mi işə 
gö tü rü lür. O, pe da qo ji fəaliy yə ti 
döv rün də təd ri sin key fi y yə ti nin 
yük səl dil mə si nə xü su si diq qət 
ye ti rir. Bu cə hət dən onun tər tib 
et di yi təd ris proq ram la rı, yaz dı-
ğı dərs və sait lə ri, dərs lik lə rin də 
də özü nü gös tə rir. 

Azər bay can xalq mu si qi si nin 
ta ri xi və nə zə riy yə si ka fed ra-
sın da müəl lim, baş müəl lim, ka-
fed ra nın mü di ri iş lə yən Ra miz 
Zöh ra bov 1990-cı il dən 2012-ci 

ilə dək Azər bay can Bəs tə kar-
lar İt ti fa qı ida rə he yə ti nin ka ti bi 
və zi fə lə rin də ça lı şır. Bu müd-
dət ər zin də vax tı nın bö yük 
bir his sə si ni Azər bay can mu-
ğa mı nın araş dı rıl ma sı na həsr 
edir. Ali min “Azər bay can mu-
ğa mı nın nə zə ri prob lem lə ri”, 
“Azər bay can rəng lə ri”, “Mu-
ğam”, “Azər bay can mo dal mu-
si qi si” ad lı el mi əsər lə ri mu si qi-
şü nas lar üçün də yər li ma saüs tü 
ki ta ba çev ri lir. Ey ni za man da 
bəs tə kar lıq is te da dı olan mu-
si qi şü na sın ka man ça və piano 
üçün “Mo no loq”, xalq çal ğı alət-
lə ri or kest ri üçün “Lay lay”, “Ədə-
bi löv hə lər” süita sı, Bəx ti yar Va-
hab za də, To fi q Mü təl li bov, Rü fət 
Əh məd za də və baş qa şair lə rin 
əsər lə ri nə yaz dı ğı mah nı lar ma-
raq la qar şı la nıb. O, mah nı ya ra-
dı cı lı ğın dan da nı şar kən bu sa-
hə də ki ça tış maz lıq la rı ob yek tiv 
şə kil də di lə gə ti rib: “Vax ti lə xalq 
mah nı la rı adı ilə ta ri xə dü şən ki-
çik həcm li əsər lər bö yük mə na 
yü kü da şı yır və bu sə bəb dən 
də ta rix on la rı ya şa dır. La kin in-
di ki mah nı ya ra dı cı lı ğı nın mətn 
və mu si qi sin də dü şün dü rü cü 
mə qam lar ta pa bil mi rik. Bu nun 
sə bə bi sə nə tə tə sa dü fi  mu si qi çi 
axı nı nın ol ma sı dır...”.

Ra miz Zöh ra bov mə də niy-
yə ti mi zin hi ma yə da rı Meh ri ban 
xa nım Əli ye va nın tə şəb bü sü 
və rəh bər li yi ilə Hey dər Əli yev 
Fon du nun real laş dır dı ğı mə də-
ni proq ram lar da, xü su si lə də 
mu ğam mü sa bi qə lə rin də ya xın-
dan iş ti rak edib. Prin si pial in san 
olan alim sə nət lə bağ lı heç kə sə 
gü zəş tə get mə yib. Onun bu ya-
naş ma tər zi mu si qi şü nas lıq sa-
hə si nin in ki şa fı na xid mət edib. 
Ta ma şa çı la rın da ha çox es te-
tik zövq al ma sı üçün mu ğa mın 
də rin qat la rı na nü fuz edib, ey ni 
za man da ye ri gəl dik də tən qi di 
qeyd lə ri ni də de mək dən çə kin-
mə yib. 

Ra miz Zöh ra bo vun mu si qi-
şü nas-alim ki mi ya ra dı cı lı ğı nın 
bir qo lu da maarif çi lik lə bağ-
lı olub. Onun te le vi zi ya və ra-
dioda müəl li fi  və apa rı cı sı ol du-
ğu “Bəs tə kar la rı mı zın port re ti”, 
“Sə nə tə həsr olun muş ömür”, 

“Poezi ya və mu si qi”, “Ro mans 
ax şa mı” və xü su si lə “Xalq 
mu si qi si in ci lə ri” sil si lə sin dən 
“Mu ğam sə nə ti haq qın da” ve-
ri liş lə ri ta ma şa çı lar tə rə fi n dən 
bö yük ma raq la qar şı la nıb.

Gör kəm li alim “Azər bay can 
mu si qi ədə biy ya tı”, “Şi fa hi ənə-
nə li Azər bay can pro fes sional 
mu si qi si” ad lı dərs lik lə rin, bəs-
tə kar la rı mı zın ya ra dı cı lı ğı na 
dair 20 ki ta bın, 350 el mi-pub li-
sis tik mə qa lə nin, ey ni za man da 
bir sı ra mu si qi əsər lə ri nin müəl-
li fi  dir. Onun 1983-cü il də Mosk-
va da, 1991-ci il də Təb riz də nəşr 
edi lən “Azər bay can təs nifl  ə ri”, 
“Azər bay can zər bi-mu ğam la rı”, 
“Mu ğam”,  “Bəs tə kar la rı mı zın 

port re ti” ki tab la rı mu si qi ic ti maiy-
yə ti nin diq qə ti ni çə kib. Bu gün 
də ali min ki tab la rı mu si qi şü nas-
lıq üz rə təh sil alan tə lə bə lər, elə-
cə də müəl lim lər üçün qiy mət li 
mən bə dir. Onun Azər bay can 
mu si qi şü nas lı ğı nın uğu ru sa yı lan 
araş dır ma la rı res pub li ka mı zın 
hü dud la rın dan kə nar da da nəşr 
olu na raq təq dir lə qar şı la nır. 

Pro fes sor Ra miz Zöh ra bo vun 
mu si qi mə də niy yə ti mi zin in ki-
şa fı sa hə sin də ço xil lik sə mə rə li 
fəaliy yə ti yük sək qiy mət lən di-
ri lib. O, “Əmək dar in cə sə nət 
xa di mi” (1990), “Xalq ar tis ti” 
(2008) fəx ri ad la rı na, “Şöh rət” 
(2009) or de ni nə və Pre zi den tin 
fər di tə qaüdü nə la yiq gö rü lüb. 

Öm rü nü mu si qi şü nas lıq el mi-
nin in ki şa fı na həsr edən Ra miz 
Zöh ra bov 24 ap rel 2017-ci il də 
və fat edib, II Fəx ri xi ya ban da 
dəfn olu nub.

Savalan Fərəcov

Türkiyə və Azərbaycan tarixinə dair
birgə layihələr müzakirə edilib

Tür ki yə də ki sə fir li yi mi zin nəz din də fəaliy yət gös tə rən Azər bay-
can Mə də niy yət Mər kə zi nin (AMM) di rek to ru Sa mir Ab ba sov 
An ka ra da kı Türk Ta rix Qu ru mu nun rəh bə ri pro fes sor Yük sel 
Öz gen lə gö rü şüb.

Yük sel Öz gen öl kə mi zə 
sə fər lə ri, rəh bə ri ol du ğu 
təş ki la tın Azər bay can ta-
ri xi ilə bağ lı la yi hə lə ri və 
nəşr lə ri haq qın da da nı şıb. 
Bil di rib ki, Türk Ta rix Qu ru-
mu nun fəaliy yə ti nin əsas 
məq sə di türk xalq la rı nın 
ta ri xi və Tür ki yə ta ri xi ilə 
bağ lı möv zu la rın, türk lə rin 
bə şə riy yə tə ver di yi töh fə-
lə rin araş dı rıl ma sı, təb li ği 
və el mi də yə ri olan əsər lə-
rin nəşr edil mə si dir.

AMM-in di rek to ru Sa-
mir Ab ba sov Azər bay can-
Tür ki yə qar daş lı ğı nın iki 
öl kə nin qu rum la rı ara sın-

da əmək daş lı ğa mü hüm zə min ya rat dı ğı nı söy lə yib, Türk Ta rix 
Qu ru mu ilə əmək daş lı ğın əhə miy yə ti ni qeyd edib. O, tür ki yə li 
alim lə rə or taq ta ri xi mi zin bir gə təd qi qi, Qər bi Azər bay can dan 
soy daş la rı mı zın öz yurd la rın dan də fə lər lə de por ta si ya sı, azər-
bay can lı la rın bu tor paq lar da ya rat dı ğı bö yük mə də ni irs və abi-
də lər möv zu sun da el mi təd qi qat la rın apa rıl ma sı nı tək lif edib.

Azər bay ca nın Tür ki yə də ki sə fi r li yi nin bi rin ci ka ti bi İs lam 
Qu li yev də Türk Ta rix Qu ru mu nun öl kə mi zin alim lə ri ilə bir-
gə təd qi qat lar apar ma sı nın əhə miy yət li ola ca ğı nı vur ğu la yıb. 
Sə fi r li yin və onun nəz din də ki Azər bay can Mə də niy yət Mər kə-
zi nin bir gə la yi hə lə rə daim dəs tək gös tər mə yə ha zır ol du ğu 
vur ğu la nıb.

Gö rüş də irə li sü rül müş tək lifl  ər lə bağ lı əmək daş lı ğa və or taq 
la yi hə lə rə dair ra zı lıq əl də edi lib.

Məşhur səyyahın əsəri
ana dilimizdə çapdan çıxıb

Azər bay can lı səy yah, coğ ra fi ya çı, ta rix çi, et noq raf, fi lo sof və 
şair Ha cı Zey na lab din Şir va ni nin (1780–1838) “Sə ya hət bağ la rı” 
(“Ri yaz əs-si ya hət”) əsə ri nin II his sə si nin I cil di ana di li miz də 
çap olu nub.

Əsə ri fars ca dan Azər bay can di li nə AMEA-nın aka de mik Zi ya 
Bün ya dov adı na Şərq şü nas lıq İns ti tu tu İran ta ri xi və iq ti sa diy ya tı 
şö bə si nin el mi iş çi si Şa hin Yəh ya yev tər cü mə edib. 

Ki ta bın el mi re dak to ru coğ ra fi  ya elm lə ri dok to ru, pro fes sor Za-
kir Emi nov, rəy çi lə ri ta rix elm lə ri dok to ru, pro fes sor Şa hin Fa zil 
və ta rix elm lə ri dok to ru Va sif Qa fa rov dur. 

Qeyd edək ki, Ha cı Zey na lab din Şir va ni nin ilk əsə ri olan “Sə-
ya hət bağ la rı” gör kəm li ta rix çi, şair, ic ti mai xa dim Ab bas qu lu 
ağa Ba kı xa no vun diq qə ti ni cəlb edib və onu “zən gin və fay da-
lı xə zi nə” ad lan dı rıb. Aka de mik B.A.Dorn “Sə ya hət bağ la rı”nı 
“ən yax şı ka mil mən bə” və Çarlz Rio isə “ta ri xi və bioq ra fi k 
mə lu mat lar la zən gin olan coğ ra fi  bir əsər” ad lan dı rıb. Şərq şü-
nas N.B.Xa nı kov, maarif çi, ədə biy yat şü nas F.Kö çər li, səy yah 
N.Mik lu xa-Mak lay, şərq şü nas An ri Mas sen də əsə ri yük sək 
qiy mət lən di rib. Müəl lif əsə rin ikin ci his sə si ni 1827-ci il də Şi raz 
şə hə rin də ta mam la yıb.  

546 sə hi fə dən iba rət “Sə ya hət bağ la rı” ta rix çi lər, et noq rafl  ar, 
coğ ra fi  ya şü nas lar, din şü nas lar və di gər ix ti sas sa hib lə ri üçün 
mü hüm mən bə ola bi lər. 

Rusiyalı professor Milli Azərbaycan 
Ədəbiyyatı Muzeyində

Mosk va Döv lət Pe da qo ji Uni ver si te ti nin pro fes so ru Lyud mi la 
Bo jen ko va Ni za mi Gən cə vi adı na Mil li Azər bay can Ədə biy ya tı 
Mu ze yi nin qo na ğı olub.

Mu zey dən bil di ri lib ki, 
çox say lı dərs lik və me to-
dik və saitin müəl li fi  pe da-
qo ji elm lər dok to ru olan 
Lyud mi la Bo jen ko va öl kə-
mi zə ilk də fə gə lib.

Mu ze yi gə zən qo naq 
da hi şair Ni za mi Gən cə vi-
yə həsr olun muş eks po zi-
si ya ya bö yük ma raq gös-
tə rib. Ni za mi Gən cə vi nin 
800 il lik yu bi le yi ilə əla qə-
dar rəs sam Va qif Hü sey-
no vun çək di yi və mü hüm 
ta ri xi ha di sə ni əks et di rən 
“Er mi taj. 1941-ci il. Ni za-
mi yu bi le yi” tab lo su onun 
xü su si lə diq qə ti ni çə kib. 
Mir zə Fə tə li Axund za də-

nin gənc yaş la rın da yaz dı ğı “Puş ki nin ölü mü nə Şərq poema sı” 
ba rə də mə lu ma tı din lə yən alim bu əsər lə Mi xail Ler mon to vun 
Puş ki nə həsr et di yi “Şairin ölü mü nə” şeiri ara sın da mü qa yi sə-
lər apa rıb. Elə cə də Azər bay ca nın müx tə lif dövr lər də ya şa mış 
qa dın şair lə ri nin hə yat və ya ra dı cı lı ğı zi ya rət çi də xoş təəs sü rat 
ya ra dıb.

Şahtaxtı kəndində arxeoloji tədqiqat

AMEA Ar xeolo gi ya və Ant ro po lo gi ya 
İns ti tu tu Nax çı van Mux tar Res pub li ka sı 
Kən gər li ra yo nu nun Şah tax tı kən din də 
el mi təd qi qat apa rıb.

İns ti tut dan bil di ri lib ki, do sent Qəh rə-
man Ağa ye vin rəh bər lik et di yi eks pe di si ya 
qa zın tı iş lə ri ni əsa sən 30 hek tar dan ar tıq 
əra zi ni əha tə edən nek ro pol da apa rıb. 
Eks pe di si ya müd də tin də 7 qə bir abi də si 
aş kar edi lə rək təd qiq olu nub. Ən bö yük 
qəbi rin uzun lu ğu 2,8 metr, eni 0,90 metr, 
də rin li yi isə 1,30 metr dir. Ən ki çik qə bi rin 

uzun lu ğu 1 metr, eni 0,80 metr, də rin li yi 
isə 1 metr dir.

Qə bir lər dən kü pə, neh rə, qa zan, ku zə, 
cam və sair tip li gil qab lar, tunc qol baq-
lar, əqiq dən ha zır lan mış mun cuq lar aş kar 
edi lib. Təd qiq edi lən qə bir lə rin ha mı sı Son 
Tunc – Er kən Də mir döv rü nə aid dir.

Apa rı lan ar xeolo ji təd qi qat lar la Azər bay-
can ar xeolo gi ya sı nın öy rə nil mə si ba xı-
mın dan ma raq lı el mi nə ti cə lər əl də et mək 
müm kün dür. Şah tax tı da in san lar Eneolit 
döv rün dən məs kun la şıb, heç bir yer də yiş mə 
et mə dən in ten siv hə yat tər zi ke çi rib. Şah tax-
tı tay fa la rı yal nız Or ta əsr lər döv rün də, çox 
gü man ki, coğ ra fi  şə rait lə bağ lı ola raq qərb 
və cə nub-qərb tə rə fə yö nə lib lər və bu gün də 
hə min əra zi də ya şa yır lar. Ma raq lı fakt lar dan 
bi ri də on dan iba rət dir ki, Şah tax tı da ya şa-
yan qə dim tay fa lar öz lə rin dən əv vəl ya şa yan 
tay fa la ra hör mət lə ya na şıb, on la rın ya rat dıq-
la rı mad di mə də niy yət qa lıq la rı na to xun ma-
ya raq öz mə də niy yət lə ri ni ya ra dıb lar. 

Ümu miy yət lə, nəin ki Azər bay can, ey ni 
za man da Ya xın Şərq və Cə nu bi Qaf qaz 
ar xeolo gi ya sı üçün əhə miy yət kəsb edən 
be lə bir abi də nin da ha da də rin dən öy rə-
nil mə si va cib dir.

Daşdan yonulmuş insan üzü
Qa za xıs tan da ar xeolo ji ta pın tı mü za ki rə lə rə sə bəb olub

Qa za xıs ta nın Ak mo la vi la yə tin də ki ar-
xeolo ji kəşf alim lə rin diq qə ti ni cəlb edib 
və onun mən şə yi mü za ki rə lə rə sə bəb 
olub. 

Ta pın tı ba rə də Qa za xıs tan Föv qə la də 
Hal lar Na zir li yi mə lu mat ya yıb. San dık-
tau ra yo nu nun föv qə la də hal lar şö bə si nin 
əmək daş la rı pro fi  lak tik təd bir ke çi rər kən 
qə ri bə bir ar te fakt – daş dan yo nul muş in-
san üzü aş kar la yıb lar.

Qə dim hey kəl ta raş lıq əsə ri nin han sı döv-
rə aid ol du ğu nu müəy yən et mək çə tin dir. Bu 
ba rə də alim lər müx tə lif fi  kir lər söy lə yir lər.

Bə zi lə ri ta pın tı nın Tunc döv rü nə aid ol du-
ğu nu, di gər lə ri isə da ha son ra kı döv rə məx-

sus lu ğu nu id dia edir lər. Bu ta pın tı nın Si bir-
də ki ar te fakt lar la ox şar lı ğı da qeyd olu nur.

Ramiz Zöhrabov – 85

Qız mar yay gün lə rin də in san la rın ən çox 
eh ti yac duy du ğu is ti ra hət dir. Mə də ni 
is ti ra hət im ka nı olar sa – da ha da yax şı. 
Be lə bir im ka nın tə min edil mə si isə mə-

də niy yət ocaq la rı nın fəaliy yə ti, ta ri xi-mə də ni 
irs mə kan la rın da kı şə rait və gös tə ri lən xid mət 
sə viy yə si ilə bi la va si tə bağ lı dır. 

Mət  buat xro  ni  ka  sın  dan növ  bə  ti seç  mə  miz 76 il 
əv  və  lə aid ol  sa da, prob lem elə gü  nü mnüz  də də 
ak  tual  dır. 46 il əv  və  lə aid di  gər bir mət  bu qeyd də 
elə bil in  di ya  zı  lıb...

Seç mə lər də döv rün or foq ra fi  ya sı sax la nı lıb...

Zəhmətkeşlərin mədəni istirahətinə 
diqqət ayrılmalı

Ba kı zəh mət keş lə ri yay da öz is ti ra hət vaxt la rı-
nı Bu zov na da ke çi rir lər. Xü su si lə is ti ra hət gün lə-
rin də on min lər lə adam bu ra da, də niz kə na rın da, 

bağ lar da və is ti ra hət ev lə rin də din cə lir. La kin zəh-
mət keş lə rin mə də ni is ti ra hə ti ni tə min et mək üçün 
bu ra da la zı mı şə rait ya ra dıl ma yıb. Bu zov na da nə 
id man mey dan ça sı, nə ki no teatr, nə də klub yox-
dur. Bu zov na mə də niy yət sa ra yı nın tə mi ri nə ötən 
il 20.000 ma nat pul bu ra xı lıb. Tə mi rin key fi y yə ti-
nə fi  kir ve ril mə di yin dən mə də niy yət evi nin qa pı 
və pən cə rə lə ri in di dən sın mış, dəh li zi uç muş dur. 
Sa ra yın gö zəl bağ ça sı ba xım sız lıq üzün dən bər-
bad ha la düş müş dür. 

Ra yon mə də ni-maarif şö bə si ke çən il Azər-
bay can ki no laş dır ma ida rə si nin Maş ta ğa şö bə-
si lə mü qa vi lə bağ la ya raq ay da azı 20 də fə ki no 
gös tə ril mə si ni qə ra ra al mış dır. Son za man lar isə 
bir də fə də ol sun ki no gös tə ril mə miş dir. Əla qə-
dar təş ki lat lar bu nöq san la rı gör dük lə ri hal da 

nə dən sə su sur, əl lə ri ni ağ dan-qa ra ya vur maq 
is tə mir lər. 

“Kommunist” qəzeti, 18 iyul 1948-ci il 

Tarixi abidələri hamı qorumalıdır
Şə hə ri mi zin müx tə lif gu şə lə rin də ki, ha be lə Ab-

şe ro nun ta ri xi abi də lə ri tu rist lə rin həd siz ma ra ğı-
na sə bəb olur. Ba kı nın qo naq la rı bu abi də lə rə, 
mil li or na ment lə na xış lan mış bi na la ra hə vəs lə ba-
xır lar. Be lə abi də lə ri ha mı lıq la mü ha fi  zə edil mə li, 
on la rın kor lan ma sı na qar şı hər bir sa kin cid di mü-
ba ri zə apar ma lı dır. 

Təəs süf ki, gər gin zəh mət və xey li və sait he-
sa bı na bu bi na la rın fa sad la rın da dü zəl dil miş na-
xış lar bə zən tə mir iş lə ri apa rı lar kən la zım sız bir 

iş ki mi qo pa rı lıb atı lır. Be lə hal la ra əs la yol ve ril-
mə mə li dir. 

“Ba kı” qə ze ti, 27 iyul 1978-ci il

Pressfakt İllər öncə qəzetlər nədən yazırdı?
Milli Kitabxananın dövri mətbuat arxivindən (21)

Özbək gənclər Ədəbiyyat 
İnstitutunda olublar

AMEA-nın Ni za mi Gən cə vi adı na Ədə-
biy yat İns ti tu tun da Öz bə kis tan dan gəl-
miş is te dad lı gənc lər lə gö rüş ke çi ri lib. 

Təd bi ri ins ti tu tun di rek tor müavi ni fi  lo lo-
gi ya üz rə fəl sə fə dok to ru, do sent Meh man 
Hə sən li aça raq bil di rib ki, həm Azər bay ca-
nın, həm də Öz bə kis ta nın qə dim və zən-
gin ədə biy yat ta ri xi var. Klas sik dövr dən 
baş la yan ədə bi ənə nə lər so vet döv rün də 
də da vam edib. Ya xın ta rix də bu is ti qa-
mət də da ha çox iş lər gö rü lüb.

Son ra Daş kənd də ki Hey dər Əli yev adı-
na Azər bay can Mə də niy yət Mər kə zi nin 
nü ma yən də si, fi  lo lo gi ya üz rə fəl sə fə dok-
to ru Kə ri mul la Məm məd za də çı xış edə rək 
qo naq la ra gös tə ri lən diq qət və qay ğı ya 
gö rə tə şək kür edib, qar daş öl kə dən gə-
lən gənc lə rin sə fə ri nin məq səd və mə ra mı 
haq qın da mə lu mat ve rib.

Öz bə kis tan lı qo naq lar dan şair Nə za-
kət Rə sul (Qa sı mo va), ya zı çı Gül na rə 
Xo ca ye va, rəs sam, di zay ner Di ya ra Ti-
la vo va pay tax tı mız haq qın da xoş təəs-
sü rat la rı nı bö lü şüb lər. Ədə biy yat İns ti tu-
tu nun əmək daş la rın dan fi  lo lo gi ya üz rə 
fəl sə fə dok to ru İs mi xan Os man lı, Mən-
zər Ni yar lı, gənc təd qi qat çı lar dan Sə-
nu bər Sə mə do va, Şəb nəm Mir zə za də 
çı xış la rın da öl kə lə ri miz ara sın da ədə bi-
mə də ni əla qə lə rin əhə miy yə tin dən söz 
açıb lar.

Xur li man Qay bul la ye va və Nə si bə Xo ca-
ye va nın dü tar da ifa la rı ma raq la din lə ni lib.

Da ha son ra qo naq lar Ədə biy yat İns ti tu-
tu ilə ya xın dan ta nış olub lar.
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20 iyul 1903 – Əmək dar in cə sə nət xa di mi Bəx şi Hə sən oğ lu Qə-
lən dər li (1903 – 14.9.1985) Xan kən di də do ğu lub. C.Cab bar lı adı na 
İrə van Döv lət Azər bay can Dram Teat rın da baş re jis sor, C.Məm-
məd qu lu za də adı na Nax çı van Döv lət Mu si qi li Dram Teat rın da re-
jis sor iş lə yib.

20 iyul 1933 – Əmək dar rəs sam Məm mə də li Na ma zə li oğ lu İs-
ma yı lov (1933 – 21.8.2010) Nax çı van şə hə rin də ana dan olub. Nax-
çı van Döv lət Mu si qi li Dram Teat rın da qu ru luş çu rəs sam iş lə yib.

20 iyul 1936 – Ta rix çi, ar xeoloq, AMEA-nın müx bir üz vü Və li Hü-
seyn oğ lu Əli yev (1936–2020) Şə ki ra yo nu nun Daş bu laq kən din də 
ana dan olub.

20 iyul 1946 – Əmək dar mə də niy yət iş çi si, re jis sor Ra fi q Ağa hü-
seyn oğ lu Da da şov (1946–2017) Ba kı da ana dan olub. Bir sı ra fi lm-
lə rin (“Yol əh va la tı”, “Qətl gü nü” və s.) ikin ci re jis so ru olub, sə nəd li 
fi lm lər çə kib.

20 iyul 1948 – Xalq ar tis ti, akt yor, re jis sor Ra miz Ha cı ağa oğ lu 
Əziz bəy li (1948 – 9.6.2021) Ba kı da ana dan olub. Film lər də, te le-
vi zi ya ta ma şa la rın da ma raq lı rol lar oy na yıb, “Pir ver di nin xo ru zu”, 
“Bəxt üzü yü”, “Ya lan” bə dii fi lm lə ri nə qu ru luş ve rib. Bir çox fi lm lə rin 
səs lən di ril mə sin də iş ti rak edib. 

20 iyul 2001 – Pre zi dent Hey dər Əli yev məş hur xa nən də, Xalq ar-
tis ti Xan Şu şins ki nin 100 il lik yu bi le yi haq qın da sə rən cam im za la yıb.

20 iyul 2021 – Əmək dar mə də niy yət iş çi si, teatr və ki no xa di mi 
Zem fi  ra Ba ba qı zı Ba ba ye va (17.11.1954 – 2021) və fat edib.

21 iyul 1950 – Xalq ar tis ti Məm məd ba ğır Ba ğır za də (1950 – 
30.10.2005) Ba kı nın Nar da ran kən din də do ğu lub. Xalq və bəs tə kar 
mah nı la rı nın unu dul maz ifa çı sı, po pul yar mah nı la rın (“Kim lə rə qal-
dı dün ya?”, “Ya dı ma düş dü”) müəl li fi  olub.

21 iyul 1964 – Əmək dar mə də niy yət iş çi si Nairə Ha fi z qı zı Sa dı-
xo va (1964 – 4.9.2021) Ba kı da do ğu lub. Mu zey Sər vət lə ri və Xa ti rə 
Əş ya la rı nın El mi Bər pa Mər kə zi nin di rek tor müavi ni olub.

21 iyul 1981 – Azər bay can Kom mu nist Par ti ya sı Mər kə zi Ko mi-
tə si şair, dra ma turq Hü seyn Ca vi din 100 il li yi haq qın da qə rar qə-
bul edib. Qə rar da Ba kı və Nax çı van şə hər lə rin də Hü seyn Ca vi din 
xa ti rə mu zey lə ri nin ya ra dıl ma sı, ədi bin adı nın əbə di ləş di ril mə si ilə 
bağ lı di gər təd bir lər nə zər də tu tul muş du.

22 iyul 1884 – Fi lo sof və ta rix çi, Azər bay can Elm lər Aka de mi ya-
sı nın aka de mi ki Alek sandr Osi po viç Ma ko vels ki (1884-1969) ana-
dan olub. 1920–1960-cı il lər də Ba kı Döv lət Uni ver si te tin də dərs de-
yib, aka de mi ya nın Fəl sə fə İns ti tu tu nun di rek to ru olub. 

22 iyul 1941 – Xalq ar tis ti, dik tor Yu sif Meh di oğ lu Mux ta rov 
(1941 – 25.4.2010) Sa bi ra bad ra yo nu nun Kür kən di kən din də do ğu-
lub. Film lər də, te le ta ma şa lar da çə ki lib, dubl yaj da iş ti rak edib. 

22 iyul 1949 – SS Rİ Ali So ve ti Rə ya sət He yə ti nin fər ma nı ilə 
Azər bay can Döv lət Aka de mik Dram Teat rı “Qır mı zı Əmək Bay ra ğı” 
or de ni ilə təl tif edi lib. Azər bay can mil li teat rı nın 75 il lik yu bi le yi mü-
na si bə ti lə həm çi nin S.Ru hul la, M.A.Əli yev, M.Da vu do va SS Rİ Xalq 
ar tis ti adı na la yiq gö rü lüb lər.

22 iyul 1949 – Xalq ar tis ti Yu ri Ni ko la ye viç Ba li yev (1949–2018) 
ana dan olub. Aka de mik Rus Dram Teat rı nın akt yo ru olub, fi lm lə rə 
(“Ov sun çu”, “Hökm da rın ta le yi” və s.) çə ki lib.

22 iyul 1959 – Şair Akif Sə məd (Akif Sə məd oğ lu Məm mə dov; 
1959–2004) Qa zax ra yo nu nun As tan bəy li kən din də ana dan olub. 

23 iyul 1883 – Ədə biy yat şü nas və pub li sist Ab dul la Sur (Ab dul la Ağa 
Mə həm məd oğ lu Mə həm məd za də; 1883 – 8.5.1912) ana dan olub. 

23 iyul 1916 – Azər bay can təs vi ri sə nə ti nin gör kəm li nü ma yən-
də si, Xalq rəs sa mı, Döv lət mü ka fa tı laureatı Ma ral Yu sif qı zı Rəh-
man za də (1916 – 16.3.2008) Ba kı da ana dan olub. Əsər lə ri Mosk-
va da Tret ya kov qa le re ya sın da, di gər xa ri ci mu zey lər də sax la nı lır.

23 iyul 1927 – Əmək dar rəs sam Ha fi z Əliab bas oğ lu Zey na lov 
(1927 – 2.5.1996) Ba kı da ana dan olub. Ta ri xi möv zu lu kom po zi si-
ya lar, ta nın mış şair lə rin port ret-ob raz la rı, məişət janr lı tab lo lar və 
na tür mort la rın müəl li fi  dir. 

23 iyul 2011 – Ta nın mış xa nən də, Əmək dar ar tist Sa bir Nüs rət 
oğ lu Mir zə yev (1942-2011) və fat edib. Azər bay can Döv lət Fi lar mo ni-
ya sı nın so lis ti olub. Mu ğam və xalq mah nı la rı nın ma hir ifa çı sı olub.

Dün ya 
20 iyul 1304 – İta li ya in ti ba hı nın gör kəm li nü ma yən də si, şair Fran-

çes ko Pet rar ka (Fran ces co Pet rar ca; 1304–1374) ana dan olub.
20 iyul 1864 – İs veç şairi, ədə biy yat üz rə No bel mü ka fa tı laureatı 

(1931) Erik Karl feldt (Erik Axel Karl feldt; 1864–1931) ana dan olub.
20 iyul 1895 – Ma car və ame ri kan rəs sa mı, fo toq raf və bəs tə kar, 

konst ruk ti vizm cə rə ya nı nın nü ma yən də si Las lo Mo hoy-Nad (Lasz lo 
Mo holy-Nagy; 1895–1946) ana dan olub.

20 iyul 1924 – Rus re jis so ru, SS Rİ Xalq ar tis ti Tat ya na Mi xay lov-
na Lioz no va (1924–2011) ana dan olub. Film lə ri: “Ba ha rın on yed di 
anı” te le se rialı, “Kar na val” və s.

21 iyul 1893 – Al man ya zı çı sı Hans Fal la da (əsl adı Ru dolf Wil-
helm Fried rich Dit zen; 1893–1947) ana dan olub. Əsər lə ri: “An ton və 
Her da”, “Son ra nə, ba la ca adam?”, “Ca na var lar için də ca na var” və s.

21 iyul 1899 – Ame ri ka ya zı çı sı, ədə biy yat üz rə No bel mü ka fa tı 
laureatı (1954) Er nest He min quey (Er nest Mil ler He ming way; 1899 
– 2.7.1961) ana dan olub. Əsər lə ri: “Ki şi siz qa dın lar”, “Əl vi da, si lah”, 
“Əcəl zən gi ki min üçün ça lı nır” (ro man lar), “Qo ca və də niz” (po vest) 
və s.

21 iyul 1910 – Rus rəs sa mı, ta ri xi möv zu da mo nu men tal əsər lər 
müəl li fi  Vla di mir Se rov (1910–1968) ana dan olub. SS Rİ Rəs sam lar 
İt ti fa qı na rəh bər lik edib. 

21 iyul 1933 – Ame ri ka ya zı çı sı Con Qard ner (John Champ lin 
Gard ner; 1933–1982) ana dan olub. “Qren del” ro ma nı ilə məş hur la-
şıb, ya zı çı lıq pe şə si ni öy rə nən lər üçün “Ədə biy yat sə nə ti” əsə ri nin 
müəl li fi  dir.

22 iyul 1889 – Ame ri ka re jis so ru, qor xu fi lm lə ri nin ya ra dı cı la rın-
dan Ceyms Veyl (Ja mes Wha le; 1889–1957) ana dan olub. Film-
lə ri: “Köh nə qa ran lıq ev”, “Gö zə gö rün məz adam”, “Də mir mas ka lı 
adam” və s.

22 iyul 1926 – Rus ya zı çı sı Ser gey Ba ruz din (1926–1991) ana-
dan olub. Uşaq lar üçün ki çik he ka yə lə rin müəl li fi  dir.

22 iyul 1934 – Ame ri ka akt ri sa sı Luiza Flet çer (Louise Fletc her; 
1934 – 23.9.2022) ana dan olub. “Os kar” mü ka fat çı sı dır (1975, “Qu 
qu şu yu va sı üzə rin dən uçuş”, tibb ba cı sı).

23 iyul 1884 – Al man akt yo ru, “Os kar” mü ka fa tı nın ilk əc nə bi 
laureatı Emil Yan niqs (1884–1950) ana dan olub.

23 iyul 1888 – Ame ri ka ya zı çı sı Rey mond Çand ler (Ray mond 
Chand ler; 1888–1959) ana dan olub. Əsər lə ri əsa sın da “Də rin yu-
xu”, “İki qat sı ğor ta” və s. fi lm lər çə ki lib.

Hazırladı: V.Orxan

20 – 23 iyulXatirə təqvimi

İyu lun 22-də Azər bay can 
mil li mət buatı nın əsa sı nın 
qo yul ma sı nın 149-cu il dö nü-
mü ta mam olur. 1875-ci ilin 
hə min gü nü bö yük maarif-
pər vər zi ya lı, tə biət şü nas 
alim  Hə sən bəy Zər da bi nin 
re dak tor lu ğu ilə ana di li miz-
də ilk mət bu or qan – “Əkin çi” 
qə ze ti nəş rə baş la yıb. İki 
il ər zin də 56 sa yı işıq üzü 
gö rüb. 

Bu qı sa müd dət də qə zet mə-
də ni-maarif ta ri xi miz də, Azər-
bay can xal qı nın mil li oya nı şı və 
özü nü dər ki yo lun da ta ri xi sə hi fə 
aç ma ğa nail olub. “Əkin çi”nin 
nəş rə baş la dı ğı ta rix təq vi mi mi-
zə Mil li Mət buat Gü nü – me dia 
iş çi lə ri nin pe şə bay ra mı ki mi ya-
zı lıb.

***
Mu zey lə rin səs siz di var la rı 

ara sın da adə tən ta rix, mə də niy-
yət və sə nə tə aid iz lər ax ta rı rıq. 
La kin mil li mət buatı mı zın sə hi fə-
lə ri də bu mə kan lar da öz ye ri ni 
alır, za ma na mey dan oxu yan, 
xal qın ru hu nu əks et di rən sə-
nəd lər ki mi... Bu mət buat nü mu-
nə lə ri, bir vaxt lar ge niş küt lə lə rə 
ya yıl mış, in san la rın gün də lik hə-
ya tı na tə sir et miş xə bər lər, mə-
qa lə lər, ədə bi əsər lər, elan və 
afi  şa lar dır.

Mil li mət buatı mız la bağ lı sə-
nəd lə rin mu zey lər də nü ma yi şi, 
sa də cə, ka ğız par ça sın dan iba-
rət de yil. O, bir mil lə tin sə si nin, 
ar zu la rı nın və mü ba ri zə lə ri nin 
ay na sı dır. Bu sə hi fə lər də xal qın 
dər di, se vin ci, ümid lə ri, həm çi-
nin sı xın tı la rı, ümid siz lik lə ri var...

Bi zi de yib gə lən lər...
Öm rü nü həm də mil li mət-

buatı mı zın in ki şa fı na həsr edən 
Cə lil Məm məd qu lu za də nin Ba-
kı da kı ev-mu ze yin də bu gör-
kəm li ədib lə ya na şı, mət buat 
sal na mə miz dən ya di gar la rı qo-
ru nur. Mət buatı mı zın bay ra mı 
ərə fə sin də mu zey də ol duq. Bu 
mə kan, sa də cə, bir ev de yil, 
bir döv rün, bir xal qın dü şün cə-
lə ri nin və ar zu la rı nın səh nə si-
dir. Bu ra da mil li mət buatı mız la 
bağ lı eks po nat lar xü su si ma raq 
do ğu rur. Mu ze yin me mo rial ota-
ğın da kı vit rin lər də sə li qə ilə yer-
ləş di ril miş qə zet lər, jur nal lar və 
mə qa lə lər za ma nın qı zıl sə tir lə ri 
ki mi göz qa maş dı rır.

Mu ze yin el mi iş çi si Fa zi lə 
Hüm bə to va de yir ki, Mir zə Cə li-
lin oca ğın da “Mol la Nəs rəd din” 
jur na lı nın bü tün nöm rə lə ri qo-
ru nub sax la nı lır. Jur na la abu nə 
ya zı lan öl kə lər xü su si xə ri tə-
də nöq tə lər şək lin də gös tə ri lib. 

Ota ğın di va rın da “Mol la Nəs-
rəd din” jur na lı re dak si ya sı nın 
Tifl  is də yer ləş di yi bi na, mol la-
nəs rəd din çi lər – Cə lil Məm məd-
qu lu za də, Ömər Faiq Ne man-
za də, Mir zə Ələk bər Sa bir, Əli 
Nəz mi, Əli qu lu Qəm kü sar, Əb-
dür rə him bəy Haq ver di yev, Ca-
han gir Hə sə nov, Məm mə də li Sə-
fə rov, Məm məd Səid Or du ba di, 
Os kar Şmer linq və Əzim Əzim-
za də nin fo to la rı ası lıb. Bu ra da 
“Mol la Nəs rəd din”in ənə nə lə ri ni 
da vam et di rən “Kir pi” və “Bəh lul” 
sa ti rik jur nal la rı nın bir sı ra nöm-
rə lə ri də nü ma yiş olu nur.

“Mol la Nəs rəd din” jur na lı nın 
sa ral mış sə hi fə lə ri ara sın da Mir-
zə Cə li lin mə qa lə lə ri, fel ye ton la-
rı və ka ri ka tu ra lar öz əzə mə ti ni 
qo ru yur. Bu jur nal lar, bir döv rün 
sə si, bir xal qın di li idi. Jur na lın 
hər sə hi fə sin də bir ta rix ya tır, hər 
mə qa lə də bir mü ba ri zə ru hu var. 

Bö yük ədib öz qə lə mi ilə xal qın 
prob lem lə ri ni, so sial əda lət siz-
lik lə ri və maarif çi lik ide ya la rı nı 
və tən daş yan ğı sı ilə ifa də edib. 
Bu ya zı lar mu ze yin di var la rı 
ara sın da san ki hə lə də səs lə-
nir, zi ya rət çi lə rə o döv rün çə tin-
lik lə ri ni və ümid lə ri ni xa tır la dır. 

Mu zey də Cə lil Məm məd qu lu za-
də nin ni ga ran ru hu do la şır. Bu 
ni ga ran lı ğın sə bə bi işıq lı gə lə cə-
yi üçün yo ru lub usan ma dan ça-
lış dı ğı xal qı nın ta le yi dir.

Ya zı çı nın iş ma sa sı, şəx si 
əş ya la rı və qə lə mi ni gəz dir di-
yi ka ğız lar ara sın da do la şar kən 
Mir zə Cə li lin hə ya tı na və ya-
ra dı cı lı ğı na ya xın ol ma ğın hə-
yə ca nı nı ya şa yı rıq. Bu mə kan, 
sa də cə, ədi bin şəx si əş ya la rı nı 
de yil, onun fi  kir dün ya sı nı da bi-
zə ta nı dır... 

Söz lə fır ça ara sın da 
kör pü

Azər bay can ka ri ka tu ra sə nə-
ti nin ba ni si, Xalq rəs sa mı Əzim 
Əzim za də nin Xa ti rə Mu ze yi də 
təs vi ri sə nət ta ri xi mi zə dair eks-
po nat lar la ya na şı, mət buat sal-
na mə mi zin par laq sə hi fə lə ri ni 
də əks et di rir. Əzim Əzim za də 
öz fır ça sı ilə ic ti mai prob lem lə ri, 
so sial əda lət siz lik lə ri və xal qın 
ar zu la rı nı ifa də edir di. Mu zey də 
nü ma yiş et di ri lən ka ri ka tu ra lar 
və di gər əsər lər rəs sa mın xal qın 
dər di nə və se vin ci nə ne cə də rin 
diq qət ye tir di yi ni gös tə rir.

Əzim Əzim za də nin mu zey də 
nü ma yiş et di ri lən rəsm lə ri ilə bu 
mə kan da qo ru nan mət bu ya zı-
lar ara sın da eti bar lı kör pü gö rü-
rük. Müəl li fi n “Mol la Nəs rəd din” 
jur na lın da ya yım la nan ka ri ka tu-
ra la rı bir döv rün əks-sə da sı dır.

Mu ze yin di rek to ru İra də 
Əzim za də bil di rir ki, vax ti lə 
döv rün apa rı cı mət buat or qan-
la rın da Əzim Əzim za də nin sə-
nət yo lu ilə bağ lı müx tə lif səp-
ki li ma te rial lar dərc olu nub. 
Hə min in for ma si ya la rın yer al dı-
ğı qə zet lər də mu zey də qo ru nur:

“Onu da de yim ki, 1940-cı il-
də Mosk va da ke çi ri lən sər gi-
də Ə.Əzim za də nin 1200-ə ya-
xın əsə ri nü ma yiş et di ri lib. Bu 
haq da mə lu mat “Kom mu nist” 
qə ze tin də işıq lan dı rı lıb. Qə ze-
tin hə min nüs xə si də mu zey də 
nü ma yiş et di ri lir. Mu zey də qo-
ru nan ma raq lı eks po nat lar dan 
bi ri də 1927-ci il də rəs sa mın 
ya ra dı cı lı ğı nın 20 il li yi mü na si-
bə ti lə at laz par ça üzə rin də hə-
yat və ya ra dı cı lı ğı ilə bağ lı qeyd 
olun muş mə lu mat lar dır”.

Əzim Əzim za də nin ya rat dı ğı 
hər bir rəsm də bir mə qa lə nin, 
fel ye to nun, sa ti ra nü mu nə si nin 
ru hu, hər bir bə dii mətn də isə bir 
rəs min can lı lı ğı var. Bu əsər lər, 
sa də cə, bir sə nət ka rın iş lə ri de-
yil, ey ni za man da mət buat ta ri xi-
mi zin də yər li nü mu nə lə ri dir.

Söz lə rin əbə diy yə ti
Ta ri xi ro man lar müəl li fi  Məm-

məd Səid Or du ba di də hə mi-
şə mət buat la əmək daş lıq edib, 
müx tə lif möv zu və janr lar da qə-
lə mə al dı ğı əsər lə ri ni oxu cu la ra 
çat dı rıb. Ədi bin Ba kı da kı xa ti rə 
mu ze yin də onun mət bu fəaliy-
yə ti ni əks et di rən eks po nat lar 
da nü ma yiş et di ri lir. Or du ba di nin 
qə lə min dən çı xan hər bir ya zı 
xal qı mı zın ta le yi nə işıq sa çan 
söz lə rin gü cü nü sim vo li zə edir. 

Mu ze yin baş fond mü ha fi  zi, 
di rek tor və zi fə si ni mü vəq qə-
ti ic ra edən Ra si mə Əh mə do-
va söy lə yir ki, Məm məd Səid 
Or du ba di nin is tər ədə bi ya ra-
dı cı lı ğın da, is tər sə də mət bu 
fəaliy yə tin də “Mol la Nəs rəd din” 
jur na lı ilə əmək daş lıq xü su si 
yer tu tur: “Ədib jur na lın 4-cü 
nöm rə sin dən baş la ya raq, yə ni 
25 ilə ya xın bir müd dət də dər gi-
də iş ti rak edib. “Hər dəm xə yal”, 
“Di va nə”, “Qar da şım İb ra hi mə” 
və s. im za lar la jur nal da on lar-
la fel ye ton çap et di rib. Jur na lın 
hə min nöm rə lə rin dən bə zi lə ri 
mu zey də qo ru nur. Bun dan baş-
qa, mu ze yin eks po zi si ya ota-
ğın da M.S.Or du ba di nin “Kom-
mu nist”, “Hüm mət” və “Ye ni yol” 
qə zet lə ri nin re dak si ya la rın da 
çə kil miş fo to la rı da nü ma yiş 
olu nur”.

***
Bə li, bə zi mu zey lər həm də 

mət buat sal na mə mi zin qo-
run du ğu mə kan lar dır. Hə min 
eks po nat lar la ta nış lıq zi ya rət-
çi ni za ma nın o üzü nə sə ya hə-
tə apa rır və döv rün hər tə rəfl  i 
mən zə rə si ni göz lə ri miz önün də 
can lan dı rır. Bu eks po nat lar la 
ta nış lıq həm də biz lə rə onu gə-
lə cək nə sil lə rə ötür mək və zi fə-
si ni xa tır la dır.

Nurəddin Məmmədli

Milli  mətbuat  tariximiz  muzeylərdə

Kitabxanada inklüziv mühit – əl işləri sərgisi

Ba kı Şə hər Mə də niy yət Baş İda rə si Ya sa-
mal ra yon Mər kəz ləş di ril miş Ki tab xa na 
Sis te mi nin M.Ş.Va zeh adı na Mər kə zi 
Ki tab xa na sın da növ bə ti sər gi açı lıb. Bu-

də fə ki sər gi də hə vəs kar rəs sam Ül kər Ba xı-
şo va nın əl iş lə ri nü ma yiş olu nur.

Ül kər Ba xı şo va 1987-ci il də Ağ daş ra yo nu nun 
Dəh nə xə lil kən din də ana dan olub. Or ta təh si li ni 
hə min kənd də alıb. Fi zi ki məh du diy yət li ol sa da, 
ça lış ma ğa, sə nə tə, ya rat ma ğa bö yük hə və si var.

O, əlil lər üçün pe şə mək tə bin də kom pü ter di zay-
nı ix ti sa sı üz rə təh sil alıb, həm çi nin rəsm kur su nu 

bi ti rib. Bun dan baş qa, to xu ma ğı və tik mə yi də öy-
rə nib. Müx tə lif möv zu lar da əl iş lə ri  ilə çox say lı sər-
gi lər də iş ti rak edib. Sap lar la iş lə mək, kə tan üzə rin-
də rəsm lər çək mək ru hu nun tə cəs sü mü dür.

Rəsm əsər lə ri ni ya ra dar kən müx tə lif möv zu la ra 
to xu nur, ən çox isə Azər bay ca nın qə dim in cə sə-
nə ti ni ye ni, mo dern üs lub da yan sı da raq iş lə mə yi 
se vir. 

Sər gi də rəs sa mın “Na mə lum qa dın”,  “İs tan bul. 
Aya sof ya mə bə di”, “Ba kı mız”, “Qə dim Qo bus tan. 
Yal lı”, “Quş la rın eş qi”, “Üzüm sə bə ti”, “Rəq qa sə” 
və “Qo şa mi na rə li məs cid (Əmir can)” ad lı əl iş lə ri 
nü ma yiş olu nur.

MEK-də istifadəçilər üçün 
xidmətlər 

AMEA-nın Mər kə zi El mi Ki tab xa na sın da 
(MEK) rə qəm sal laş dır ma sa hə sin də gö rü-
lən iş lər sa yə sin də elekt ron ki tab ba za sı 
zən gin lə şir.

Ki tab xa na dan bil di ri lib ki, Rep roq ra fi  ya şö bə-
si is ti fa də çi lə rin müasir in for ma si ya sis te min-
dən ya rar lan ma sı nı tə min et mək üçün xü su si 
xid mət lər tək lif edir. Al ma ni ya is teh sa lı olan xü-
su si “By Me tis” və “Zeutsc hel” apa rat la rı va si-
tə si lə hər növ çap məh sul la rı nı rə qəm sal laş dır-
maq müm kün dür. Bu, is ti fa də çi lə rə da ha ge niş 
və ra hat şə kil də el mi ma te rial la ra çı xış im ka nı 
ya ra dır.

Son bir ne çə ay ər zin də çox lu say da ki tab, 
mə qa lə və av to re fe rat kon ver ta si ya olu na raq 
PDF for ma tın da MEK-in ba za sın da yer ləş di ri-
lib. Həm çi nin Ümum mil li li der Hey dər Əli ye vin 
zən gin si ya si ir si ni əks et di rən ki tab lar, da hi 
Azər bay can şairi və mü tə fək ki ri Mə həm məd 
Fü zu li nin ana dan ol ma sı nın 530 il li yi mü na si-
bə ti lə ədə biy yat lar, Azər bay can Xalq Cüm hu riy-
yə ti nin ba ni lə rin dən bi ri olan Mə həm məd Əmin 
Rə sul za də haq qın da ki tab lar, Qa ra bağ mü ha-
ri bə si iş ti rak çı la rı və şə hid lə ri haq qın da ki tab, 
müx tə lif möv zu la ra aid xa ri ci və Azər bay can 
dil lə rin də ədə biy yat nü mu nə lə ri  rə qəm sal laş dı-
rı la raq elekt ron ba za ya da xil edi lib.

Rə qəm sal laş dır ma iş lə ri nin hə ya ta ke çi ril mə-
si MEK-in in for ma si ya tə mi na tın da müasir tex-
no lo gi ya lar dan is ti fa də yə ge niş im kan lar açır.

Respublika Uşaq Kitabxanası yeni nəşrlər almaq üçün 
müsabiqə elan edib 

F.Kö çər li adı na Res pub li ka Uşaq Ki tab-
xa na sı fon du nu ye ni nəşr lər lə komp-
lekt ləş dir mək məq sə di lə “Nəşr lə rin 
sa tı na lın ma sı mü sa bi qə si” elan edib.

Ki tab xa na dan bil di ri lib ki, mü sa bi qə-
ni ye ni tər kib də təs diq olu nan “Nəş riy yat 
məh sul la rı nın sa tı na lın ma sı üz rə ko mis-
si ya” hə ya ta ke çi rə cək. Ko mis si ya tə-
rə fi n dən se çi lən nəşr lər dən mi ni mum 5 
nüs xə alı na caq. 

İş ti rak çı lar tə rə fi n dən nəşr lər iyu lun 
26-dək ko mis si ya ya təq dim olun ma lı dır. 
Mü sa bi qə üçün müəy yən edil miş müd-
dət ba şa çat dıq dan son ra təq dim olu nan 

nəşr lər qə bul edil mir.
Bu ra xı lış mə lu ma tın da qiy mə ti gös tə ril-

mə yən nəşr lə rin də yə ri onun tex ni ki gös-
tə ri ci lə ri nə, po liq ra fi k key fi y yə ti nə gö rə 
möv cud ba zar şərt lə ri əsa sın da müəy yən-
ləş di ri lə cək. Məz mun və po liq ra fi k ba xı-
şın dan qü sur lu, ümu mi ti ra jı 50-dən aşa ğı 
olan nəşr lə rin sa tı na lın ma sı na yol ve ril mir.

Mü sa bi qə yə xa ri ci dil lər də (əsa sən in-
gi lis, rus, türk, al man, ərəb) nəşr lər də 
təq dim olu na bi lər. Təq dim edi lən nəşr lər-
də uşaq ədə biy ya tı na üs tün lük ve ri lə cək.

Mü sa bi qə yə təq dim olu nan nəşr lə rin 
nü mu nə nüs xə lə ri ge ri qay ta rıl mır.
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regional nümayəndəlik açacaq 

Qa za xıs ta nın mə də niy yət və in for ma si ya na zi ri Aida Ba-
la ye va “Euro news”un Di rek tor lar Şu ra sı nın səd ri Ped ro 
Var qas Da vid ilə gö rü şüb. Gö rüş za ma nı Qa za xıs ta nın 
“Euro news” ilə əmək daş lı ğı haq qın da me mo ran dum 

im za la nıb.

Me  mo  ran  dum pay -
taxt As  ta  na  da “Euro -
news”un re  gional 
nü  ma  yən  də  li  yi  nin 
açıl  ma  sı  nı nə  zər  də 
tu  tur.

“Euro  news”un 
re  gional nü  ma  yən  də -
li  yi  nin açıl  ma  sı bey -
nəl  xalq audi  to  ri  ya  ya 
Qa  za  xıs  ta  nın iq  ti  sa  di, 
si  ya  si, so  sial və 
mə  də  ni in  ki  şa  fı  nı hər -
tə  rəfl   i təş  viq et  mək 
üçün gö  zəl im  kan  lar 
ya ra da  caq”, – de  yə na  zir Aida Ba  la  ye  va qeyd edib.

Tə  rəfl   ər, həm  çi  nin me  dia sa  hə  si  nin in  ki  şa  fı və bey  nəl  xalq in -
for  ma  si  ya mü  ba  di  lə  si  nin güc  lən  di  ril  mə  si  nə yö  nəl  miş bir  gə la  yi -
hə və tə  şəb  büs  lə  ri hə  ya  ta ke  çir  mək  də ma  raq  lı ol  duq  la  rı  nı bil -
di  rib  lər.

Özbəkistanda şəhərlər üçün
ekoloji planlar hazırlanır

Ö
z bə kis ta nın Eko lo gi ya, Ət raf Mü hi tin Mü ha fi zə si və İq lim 
Də yi şik li yi Na zir li yi nin nəz din də ki Mil li İq lim Də yi şik li yi 
Mər kə zi şə hər lər üçün ilk eko lo ji plan la rı nı (En vi ron men-
tal Mas ter Plans)  təq dim edib.

Pi lot la yi hə ki mi 
Bu xa ra və Sə mər-
qənd se çi lib. On lar 
üçün plan lar aidiy yə ti 
na zir lik, bu şə hər lə-
rin ha ki miy yət lə ri və 
di gər ma raq lı ida rə lər 
tə rə fi n dən iş lə nə rək 
ha zır la nıb.

Eko lo ji plan ət raf 
mü hi tə mən fi  tə sir-
lə rin azal dıl ma sı na, 
eko lo ji və ziy yə tin 
yax şı laş dı rıl ma sı na 
və şə hər sa kin lə ri nin 
hə yat key fi y yə ti nin 
yax şı laş dı rıl ma sı na yö nəl miş st ra te ji töv si yə lər və təd bir lər top-
lu sun dan iba rət sə nəd dir.

Plan şə hə rin möv cud eko lo ji və ziy yə ti ni təs vir edir və o, bir 
sı ra gös tə ri ci lə ri nə gö rə qiy mət lən di ri lir. Bu qiy mət lən dir mə 
pro se si iz lə mə yə, ən yax şı təc rü bə lə ri müəy yən ləş dir mə yə kö-
mək edə cək. Yer li bə lə diy yə lər lə bir lik də əha li ni mə lu mat lan-
dır maq və la yi hə yə cəlb et mək üçün xü su si kam pa ni ya təş kil 
edi lib.

Dünyadan xəbərləri yoxdur...

Dün ya dan ta ma mi lə təc rid olun muş şə kil də ya şa yan 
“Mash co-Pi ro” adı ve ril miş qə bi lə nin üzv lə ri Pe ru nun 
cə nub-şər qin də ki Ama zon me şə lə rin də gö rün tü lə nib. 
On la rın şək li me şə də apa rı lan ağac kəs mə iş lə rin dən 

bir ne çə ki lo metr ara lı da çə ki lib.

Yer li əha li nin hü-
quq la rı üçün ça lı şan 
“Sur vi val In ter na-
tional” qey ri-hö ku mət 
təş ki la tı tə rə fi n dən 
Mon te Sal va do böl-
gə sin də çə kil miş fo-
to şə kil lər də qə bi lə nin 
50-dən çox üz vü gö-
rü nür. Təş ki lat nü ma-
yən də lə ri ya xın lıq da kı 
Puer to Nuevo böl gə-
sin də də 17 nə fər dən 
iba rət fərq li bir qrup 
aş kar edib lər.

Ama zon me şə lə rin də ağac kəs mə iş lə ri nin yer li əha li ni öz tor-
paq la rın dan di dər gin sal dı ğı nı bil di rən “Sur vi val In ter na tional” kö-
nül lü lə ri böl gə də fəaliy yət gös tə rən bü tün şir kət lə rin li sen zi ya la rı-
nın ləğv edil mə si ni və tor paq la rın “Mash co-Pi ro” əha li si nə təh vil 
ve ril mə si ni tə ləb edir. 

750-dən çox üz vü ol du ğu təx min edi lən və Pe ru nun cə nub-şər-
qin də ki me şə lə rin də rin lik lə rin də ya şa yan “Mash co-Pi ro” qə bi lə-
si nin dün ya dan bi xə bər ən bö yük qə bi lə ol du ğu bil di ri lir.
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MƏDƏNİYYƏT

22 iyul Azər bay can da Mil li Mət buat Gü nü-
dür. 22 iyul 1875-ci il də Azər bay can mil li mət-
buatı nın müj də çi si – Hə sən bəy Zər da bi nin 
re dak to ru ol du ğu “Əkin çi” qə ze ti nin ilk sa yı 
çap dan çı xıb.

622 il əv vəl...

20 iyul 1402-ci il də An ka ra ya xın lı ğın da 
Əmir Tey mu run qo şun la rı ilə Sul tan İl dı rım Bə-
ya zi din baş çı lıq et di yi Os man lı or du su ara sın-
da dö yüş olub. İki türk sər kər də si nin üz-üzə 
gəl di yi dö yüş də Tey mur qə lə bə qa za nıb, Bə ya-
zid əsir gö tü rü lüb. 1405-ci il də Əmir Tey mu run 
ölü mün dən son ra qur du ğu döv lət sü qu ta doğ ru 
get di, Os man lı döv lə ti isə güc lən mə yə baş la dı.

250 il əv vəl...
21 iyul 1774-cü il də Ru si ya ilə Os man lı 

ara sın da 1768-ci il dən da vam edən mü ha ri bə 
Ki çik Qay nar ca sül hü ilə ba şa ça tıb. Os man lı 
Krım xan lı ğı nın müs tə qil li yi ni, Azov də ni zi nin, 
Mol da vi ya və Va la xi ya nın (in di ki Ru mı ni ya 
əra zi si) Ru si ya nın nə za rə ti nə keç mə si ni ta nı-
ma lı ol du.

193 il əv vəl...
21 iyul 1831-ci il də Bel çi ka Ni der land Kral-

lı ğın dan ay rı la raq müs tə qil li yi ni elan edib. XVI  

əsr də İs pa ni ya nın nə za rə ti nə dü şən Bel çi ka 
tor paq la rı 1714-cü il də Avst ri ya tə rə fi n dən iş ğal 
olun muş, 1815-ci il də isə Ni der lan dın nə za rə ti-
nə keç miş di.

96 il əv vəl...
21 iyul 1928-ci il də Azər bay can SSR Mər-

kə zi İc raiy yə Ko mi tə si və Xalq Ko mis sar la rı 
So ve ti “Ye ni türk əlif ba sı nın ic ba ri və qə ti ola-
raq tət biq olun ma sı” haq qın da qə rar qə bul 
edib. 1929-cu il yan va rın 1-dən Azər bay can 
SSR-də la tın qra fi  ka lı əlif ba ya ke çid baş lan dı.

50 il əv vəl...

20 iyul 1974-cü il də Kip rin yu nan rəh-
bər li yi nin ada nın şi ma lın da ya şa yan türk-

lə rə qar şı baş lat dı ğı de por ta si ya və eno zis 
(Yu na nıs ta na bir ləş dir mə) si ya sə ti nə ca vab 
ola raq Tür ki yə ada ya hər bi kon tin gent ye ri-
dib. Üç əsr Os man lı nın tər ki bin də olan Kipr 
Bal kan mü ha ri bə sin dən (1878) son ra Bri-
ta ni ya nın nə za rə ti nə keç miş di. 1960-cı il də 
Kipr müs tə qil li yi ni elan et sə də, yu nan və 
türk ic ma sı ara sın da mü na qi şə ada nı fak-
ti ki iki ye rə böl müş dü. Tür ki yə or du su nun 
20 iyul hə rə ka tı Kipr türk lə ri nin xi la sı ol du. 
1975-ci il də Kipr Türk Fe de ral Döv lə ti qu rul-
du, 1983-cü il də döv lə tin adı də yiş di ri lə rək 
Şi ma li Kipr Türk Cüm hu riy yə ti ol du. 20 iyul 
ŞKTC-də Ba rış və Öz gür lük Bay ra mı ki mi 
qeyd olu nur.

31 il əv vəl...
23 iyul 1993-cü il də Er mə nis ta nın si lah lı 

qüv və lə ri Ağ dam şə hə ri ni, ra yo nun Xı dır lı, 
Sa rı ca lı, Qi yas lı və Mu rad bəy li kənd lə ri ni 
iş ğal edib. Son ra kı gün lər də er mə ni qüv və-
lə ri ra yo nun üç də iki si ni iş ğal et di. 27 il dən 
ar tıq iş ğal döv rün də yer lə yek san edi lən 
Ağ dam şə hə ri və ra yo nun düş mən əlin də ki 
kənd lə ri 44 gün lük Və tən mü ha ri bə nin nə ti-
cə si ola raq,  2020-ci il no yab rın 20-də azad 
edil di.

23 il əv vəl...
22 iyul 2001-ci il də Pre zi dent Hey dər Əli-

ye vin fər ma nı ilə Azər bay can Res pub li ka sı 
Di ni Qu rum lar la İş üz rə Döv lət Ko mi tə si ya-
ra dı lıb.

Hazırladı: V.Orxan

Olaylar, faktlar (20 – 23 iyul)

Tarixdə  bu  günXronoqraf

Gündə ən azı bir dəfə gülmək
Ya po ni ya nın Ya ma qa ta pre fek tu ra sı nın 
par la men ti sa kin lə ri fi zi ki və psi xo lo ji 
sağ lam lı ğı möh kəm lən dir mək üçün 
gün də ən azı bir də fə gül mə yə təş viq 
edən qət na mə qə bul edib.

Bil di ri lir ki, qət na mə müəl lifl  ə ri Ya ma qa-
ta Uni ver si te ti Tibb fa kül tə si nin araş dır ma-
sı na is ti na dən gü lən in san la rın er kən ölüm 
ris ki nin da ha az ol du ğu nu aş kar edib lər.

Yer li par la ment hər ayın 8-ni “sağ lam-
lıq üçün gü lüş gü nü” elan edib. Həm çi nin 
işə gö tü rən lə rə iş ye rin də gü lüş do lu at-
mos fer ya rat maq töv si yə olu nub.

Qət na mə pre fek tu ra məc li si nin bə zi de-
pu tat la rı tə rə fi n dən tən qid edi lib. On lar 
bə yan edib lər ki, bu, xəs tə lik və ya di gər 

sə bəb lər dən gül mək də çə tin lik çə kən lə rin 
hü quq la rı nı  po zur.

90-dan yuxarı olanlar...
İtaliya sürətlə qocalır

Qar şı da kı üç il ər zin də İta li ya da 90 
yaş dan yu xa rı bir mil yon in sa nın ola ca-
ğı proq noz laş dı rı lır.

Öl kə nin Sə hiy yə Na zir li yi nin “Ita lia Lon-
ge va” Ak tiv Yaş lan ma və Uzu nö mür lü lük 
As so siasi ya sı diq qə ti 20 il dən son ra sa yı 
19 mil yo na ça ta caq yaş lı (65 yaş dan yu xa-
rı) in san la ra yar dım mə sə lə si nə yö nəl dib. 

Son 10 il də ev də qul luq dan fay da la nan 
65 yaş dan yu xa rı yaş lı la rın sa yı iki də fə-
dən çox ar ta raq 550 min nə fə rə yük sə lib. 
Ha zır da öl kə də yaş lı la ra ev də qul lu ğa bö-
yük eh ti yac var. Növ bə ti 20 il ər zin də tək 
ya şa yan və təc rid olun ma ris ki al tın da 65 

yaş dan yu xa rı təx mi nən 6 mil yon in sa nın 
ola ca ğı proq noz laş dı rı lır.

İşləri süni intellektə yükləyirlər
Təkcə “ChatGPT”də 180 milyon insan qeydiyyatdan keçib 

Ge ne ra tiv sü ni in tel lekt (Ar ti fi cial 
In tel li gen ce – AI) mo del lə ri iş 
yer lə rin də gün dən-gü nə da ha 
çox ya yı lır. 2024-cü il də apa rı lan 

araş dır ma ya gö rə, “ChatGPT” və “Goog-
le Ge mi ni” chat bot tət biq lə ri xü su si lə 
po pul yar dır.

Sü ni in tel lekt dən is ti fa də iş də və ya asu də 
vaxt da sa də tap şı rıq la rı ye ri nə ye tir mək dən 
tut muş əy lən cə üçün məz mun ya rat ma ğa 
qə dər bir çox sa hə lər də ya yı lıb. 

“İş alət lə ri üçün ən yax şı 100 ge ne ra tiv sü-
ni in tel lekt” (fl e xos.work say tı) si ya hı sın da 
ABŞ-də yer lə şən “Ope nAI”nin “ChatGPT” 
sü ni in tel lekt fi r ma sı bi rin ci yer də dir.

“Goog le” şir kə ti nin əv vəl lər “Bard” ki mi ta nı-
nan “Ge mi ni” tət bi qi ikin ci yer də, on layn qra fi k 
di zayn plat for ma sı üçün ge ne ra tiv alət olan 
“Can va AI Suite” isə üçün cü yer də qə rar la şıb.

İlk on luq da  AI ya zı yol da şı “Quill bot”, iş-
də ən çox is ti fa də edi lən təd qi qat chat bo tu 
“Perp le xity AI”, sü ni in tel lekt lə iş lə yən kod 
ta mam la ma va si tə si olan “Git Hub Co pi lot”, 
təs vir ya rat ma alə ti “Leonar do AI”, ya zı yol-
da şı “Gram marly AI” və ge ne ra tiv sü ni in tel-
lekt alə ti “Mid jour ney” də var.

Si ya hı da ən çox is ti fa də edi lən alət lə rin 70 
faiz pay la GPT ki mi ta nı nan ge ne ra tiv, əv-
vəl cə dən öy rə dil miş trans for ma tor lar ol du ğu 
or ta ya çı xıb. Ha zır da “ChatGPT” 180 mil yon 
daimi is ti fa də çi yə ma lik dir. On la rın 12 faizi 

ABŞ-dən dir, 600 mil yon zi ya rət çi isə plat for-
ma dan ay lıq is ti fa də edir.

Dün ya da sü ni in tel lekt ba za rı in di yə dək 
196 mil yard dol lar də yə rə ça tıb və növ bə ti 
il lər də də fə lər lə ar ta ca ğı təx min edi lir.

Olaylar, faktlar (20 – 23 iyul)

Tarixdə  bu  günTarixdə  bu  gün

Minaaxtaranlar haqqında film
Bolqarıstanda festivalda nümayiş olunub

Ta nın mış ki no re jis sor, sse-
na rist, Ve ne si ya fes ti va lı nın 
“Gü müş şir” mü ka fat çı sı 
Mu rad İb ra him bə yo-

vun “ANA MA” tam met raj lı 
sə nəd li fil mi Bol qa rıs tan da 
IV “Rho do pe” Bey nəl xalq 
Sə nəd li Film Fes ti va lın da nü-
ma yiş olu nub. Fes ti val 11-14 
iyul ta rix lə rin də Bol qa rıs ta nın 
Smol yan şə hə rin də ke çi ri lib.

Bu ba rə də re jis sor özü mə lu-
mat ve rib. Azər bay can Res pub li-
ka sı Mi na tə miz lə mə Agent li yi nin 
(ANA MA) fəaliy yə ti nə həsr olu-

nan fi l min ope ra to ru Na dir Meh di-
yev, səs re jis so ru Or xan Ağa la rov, 
mon taj re jis so ru El şad Rə hi mov, 
pro dü se ri To fi q Mu sa yev dir.

Film iş ğal dan azad edil miş 
yur du nun hər qa rı şın da mən fur 
düş mən tə rə fi n dən bas dı rıl mış 
mi na la rı tə miz lə yən fə da kar in-

san lar haq qın da dır. Re jis sor 
de yib ki,  Azər bay can dün ya da 
mi na lar la ən çox çirk lən miş öl-
kə lər dən bi ri dir. İn san lar öz tor-
paq la rı nı bu ölüm sa çan təh lü kə-
dən tə miz lə yir lər. 

Qeyd edək ki, “Rho do pe” fes ti-
va lı sə nəd li fi lm re jis sor la rı na öz 
iş lə ri ni nü ma yiş et dir mək, da ha 
çox öy rən mək və bey nəl xalq ki no 
pe şə kar la rı nın fi  kir lə ri ni eşit mək 
im ka nı ya ra dır. Fes ti val Al ma ni-
ya nın Hö te İns ti tu tu nun Bol qa rıs-
tan da kı nü ma yən də li yi nin dəs tə yi 
ilə təş kil olu nub.

Lalə

Gürcüstan il ərzində
8 milyona yaxın turist gözləyir
Gür cüs ta nın bey nəl xalq ha va li man la rı (Tbi-
li si, Ku taisi, Ba tu mi) ca ri ilin yan var-iyun ay-
la rın da 3,2 mil yon dan çox sər ni şi nə xid mət 
gös tə rib ki, bu da 2023-cü ilin ey ni döv rü ilə 
mü qa yi sə də 30 faiz çox dur. Bu ba rə də Gür-
cüs tan İq ti sa diy yat Na zir li yi mə lu mat ya yıb.

Mə lu ma ta gö rə, Gür cüs ta nın bey nəl xalq ba-
zar lar da ta nı dıl ma sı is ti qa mə tin də apa rı lan ak-
tiv mar ke tinq kam pa ni ya la rı nə ti cə sin də həm 
tu rist axı nı, həm də sər ni şin axı nı xey li ar tıb. 
2024-cü ilin ilk al tı ayın da Gür cüs ta nın hər üç 
bey nəl xalq ha va li ma nı 3 mil yon dan çox sər ni-
şi nə xid mət gös tə rib ki, bu da in di yə dək əl də 
edi lən ən bö yük nə ti cə dir.

İlin ilk al tı ayın da Gür cüs tan ha va li man la rı 
va si tə si lə yük lə rin da şın ma sı nın həc mi 23 faiz 
ar ta raq 11 mil yon to na ça tıb.

Gür cüs tan ha ki miy yə ti bu il öl kə yə 7,9 mil yon 
xa ri ci tu ris tin zi ya rət edə cə yi ni, tu rizm gə lir lə-
ri nin isə 4,3 mil yard dol lar dan (2023-cü il) 4,5 
mil yard dol la ra ar ta ca ğı nı göz lə yir.
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